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Kai kada “išeina iš kalbos” 
apie pinigus.

Amerikos lietuvių visuome
nei butų įdomu žinoti, kur din
go tie pinigai, kuriuo* Bimba, 
Mizara, Andriuli* ir jo agen
tai buvo surinkę 1928 metai* 
nukentėjusiai nuo lietaus Siau
rės Lietuvai šelpti? Tie pini
gai — kruvinas musų žmonių 
prakaitas. Dėl to Laisvės ir 
Vilnies redaktoriai turėtų su
prasti, kad į tokį svarbų ir at- 

. virą klausimą taip pat reikia 
duoti ir rimtas, atviras atsaky
mas.

Ar Lietuva atiduos mums $100.000?
PROHIBICIJOS ATŠAUKIMAS RATIFIKUOTAS GRUODŽIO

6 D.; AMERIKA GERIA J ROOSEVELTO SVEIKATĄ
PREZIDENTAS PRAŠO PA 
NAIKINT SALIU NU S • PO 

LICIJA UŽDARINĖJA
“SPYKYZES”

NORI ATSKIRTI. NUO 
SOVIETŲ RUSIJOS 

UKRAINĄ

ANGLAI’ STATYS LIETU 
VAI AUTOMATIŠKUS 

TELEFONUS

Lietuvos amerikiečiai
organizuojasi

LIETUVA SVARSTO, AR JI ATSAKO UŽ 
ŽEMĖS BANKO PINIGUS

Aną dieną kažin koks Lais
vės korespondentas skundžia
si, kad darbininkų pramogose 
permažai dainuojama lietuviš
kų dainų. Aną metą Kazys 
Binkis, kurį, žinoma, komunis
tai vadina buržuaziniu poetu, 
išvertė į lietuvių kalbą Inter
nacionalą, kad Kauno darbi
ninkam nereikėtų jo dainuoti 
rusų kalba. Kam čia pasitar
nauta? Buržuazijai ar prole- 
tarijatui?

MASKVA. — Ukrainos ko
munistų partijos vadas Stani
slav Kossier, šiomis dienomis 
Centralinio Komunistų Parti
jos Komiteto posėdyje kalti
no grupę Europos valstybių 
sąmoksle atplėšti Ukrainą iš 
Sovietų Rusijos ir ją paskelbti 

į nepriklausoma. Kossier pa- 
' reiškimu, Ukrainos šovinistai, 
j kai kurių Europos valstybių

Didmoji Britanija nutarė! 
statyt'. 10.000 karo lėktuvų. 
Tuo pačiu ji nori įspėti vo
kiečius, kad jie nemėgintų kar 
toti 1914 metų klaidos. Kadai
se Anglija šeimininkavo van
denyse, dabar ji nori šeimi
ninkauti ore. ‘

Kažin kas mane klausė,

KAUNAS. — šiomis dieno
mis Kaune įvyko Lietuvos 
amerikiečių pasitarimas steig
ti Lietuvoje Lietuvos Ameri
kiečių Draugiją, 
tuo klausimu darė 
Pranas Rimkus,
mintis buvo šitokia: 

o

“Amerikiečiams, pratusiems 
prie organizuoto gyvenimo, 
nereikią aiškinti jų organiza
cijos Lietuvoje reikalingumo, nominį ir finansinį 
Jų reikalais, jų tarpusavio ry-

LIETUVA - PABALTI
JO BANKINIU OPERA

CIJŲ CENTRAS

YČAS IR ŽILIUS BUVO SU 
RINKĘ AMERIKOJ $100. 

000 LIETUVOS ŽEMES 
BANKUI STEIGTIPranešimą 

menininkas
Vedamoji

NEW YORKAS. — New 
York Times deda iš Londono 
paduotą pranešimą, kuriame 
pabrėžiama, kad pasaulio eko
nomistai jokiu budu negalį 
išaiškinti trijų valstybių eko- 

progresą 
šiais pasaulinės depresijos lai

miais ir jų ryšiais su likusiais! kais. Tos trys valstybės — 
užjūryje jų broliais negali tin-i Lietuva, Suomija ir Pietų Af- 
kamai pasirūpinti Lietuvoje p-ika — vienintelės valstybės, 
jau įkurtos įstaigos, kurios tu-, padariusios didelės pažangos 
ri kitokius tikslus. Jei ameri-j prekyboje, pramonėje ir fi- 
kiečiai butų turėję tokią savo j Hansuose.
organizaciją seniau, tuoj po: Lietuva dabar — vienintelė 
karo, kaip apie tai buvo svajo- valstybė Rytų Europoje, kuri 

i ta kai kurių jų veikėjų, tai ir dar tebeturi pastovią piniginę 
grįžę Lietuvon amerikiečiai i valiutą ir kuri dar tebesilaiko 
nebūtų turėję tokių nuostolių aukso standarto. Tokiu budu 
ir tokio nusivylimo, kuriuos Lietuva dabar Pabaltijo vals- 
jiems teko pergyventi. Jie bu- tybių bankinis centras ir iš to Į j 
tų paveikę Lietuvos gyvenimą, ji daro labai didelį pelną. Lie-

Darbų, kokius amerikiečiai į tuvos prekyba ir pramonė bu- 
galėtų dar atlikti Lietuvoje, I joja ir pats valstybės pama- 
negali aprėpti vienas žmogus, j tas statomas tvirtas ir geras, 
nei viena draugijėlė. Reikia j 
sutartinio darbo, kurį ameri- 

i kiečiai moka dirbti, kaip tai 
! parodo jų Susivienijimai Ame- jos eksportas padidėjo net 
! rikoje ir visa eilė rimtų ir ge-;50 7'.

Jau daugiau 15 metų, kai 
Europoj siautė pasaulinis ka
ras ir kai tame karo sūkuryje 
susiformavo Lietuvos nepri
klausomybės, o tų didelių ne
priklausomos Lietuvos atstaty
mo darbų sąskaitos ir šiandien 
dar ne-visos suvestos. Dabar 
Lietuvos finansų ministerija 
surinko visas žinias apie steig
tą žemės banką, kuriam karo 
metu Amerikos lietuviai dėjo 
pinigus. Tie pinigai buvo at
siųsti į Lietuvą ir ten žuvo.

Amerikos lietuviai, pirkę 
žemės banko akcijas po 100 
dolerių, Lietuvos vyriausybei 
ir to banko steigėjams prirašė 
daugybę laiškų, prašydami pa 
aiškinti, kur tie pinigai žuvo' 

i ir kad jiems butų atlyginti 
nuostoliai.

Visos lig šiol buvusios Lie
tuvos vyriausybės tą klausi
mą svarstė ir niekaip negalėjo 
jo sureguliuoti. 1925 m. buvo 
net sudaryta speciali juriskon
sultų komisija, kuri turėjo iš
aiškinti, ar Lietuvos valstybė 
atsakinga už surinktus ir žu-

LONDON.7“— Jau keletas 
metų, kai Lietuvoje rengiama
si įvesti moderniškus automa
tiškus telefonus, bet iki šiol 
dėl statymo kainos negalėjo 
susitarti. Pasiūlymus davė 
beveik visos Valstybės, bet su
tartis teko Anglijai. Automa
tiškų stočių pastatymas Lietu
vai kaštuos apie 6.000.000 li
tu.

WASHINGTON. — Gruo
džio 6 d. 5 vai. 32 min. po pie
tų, tuo pačiu metu, kai Utah 
valstybė ratifikavo prohibici
jos panaikinimą, Amerikos 
prezidentas Franklin D. Roose
velt oficiališkai paskelbė Jung
tinėse Amerikos Valstybėse 
prohibicijos galą. Tuo pačiu!I 
metu 20 valstybių pradėjo 
laisvai pardavinėti stiprius 
svaiginančius gėrimus, o 16 Plečiami, slaptai siunčia sa\o 
valstybių atsipalaiduos prohi- a£entus į Sorietų Ukrainą 
bicijos vėliau. . , ten ruošia Ukrainos alsipalai-

_ ., , . , davima nuo Sovietu Rusijos.Prezidentas, skelbdamas pa-i : . . . . ..... „ . .. šie kaitinimai daugiausia tai-naikinima, prašo Amerikos _r ,.............. - ‘ , .. . 1 komi Vokietijai, kuri pažade-visuomene drausti prieškari-i . . , . . . , .... . ... .i jusi ukrainiečiams Anglijos,mų laiku saliunu laikymą iri _! Iiahjos ir Lenkijos paramą.
Esą, Hitlerio užsienių sky- 

j riaus vedėjas p. Rosenberg 
i konspiruoja su Ukrainos sepe- 
j ratistais ir žada jiems nazių
paramos. Be to, Rosenbergas 
asmeniškai prižadėjo ne tik 
Vokietijos paramą ukrainie
čių sukilime, bet dar ir anglų 
ir lenkų.

Kossier pabrėžė, kad Lenki
ja ypač palanki ukrainiečių

i sukilimui, nes sąmokslininkai į ♦
į jai žada duoti dalį Lietuvos 
teritorijos su išėjimu į Baltijos

• jurą (Klaipėdos kraštą), o 
Lenkija sutinkanti grąžinti 
Vokietijai Danzigą ir Lenkų

ir

SLAPTA “GELBEJIMO”
ARMIJA KLAIPĖDOJE

Jei ameri-1 prekyboje, pramonėje ir fi-

I remti blaivybe.I Prohibicijos panaikinimo ak
tu automatiškai panaikinta ‘ 
keturių rūšių specialus mokes- i 
čiai, kurie valstybės iždui duo 
davo apie §227.000.000.

Beveik visuose didmiesčiuo-

KLAIPĖDA. — Klaipėdos 
krašte politinė policija šiomis 
dienomis susekė vokiečiu or- c 

ganizuotą slaptą “gelbėjimo” i . 
armiją, kuri ruošėsi susijungti 
su panašia gelbėjimo armija 
Vokietijoje.

kodėl aš, rašydamas apie savo tose valstybėse, kur gruo- 
kelionę į Ameriką, pavadinau džio 6 d. įsigalėjo 21-ji kon- 
Lietuvos vėliavą nosine. Pa
sakydamas .. “Ir IJetuvos tri
spalvė nosinė...” aš nenorėjau 
paniekinti Lietuvos vėliavos, o 
tik pareikšti, kad ji (vėliava) 
iškelta švedų uoste, buvo labai 
mažutė. Pagaliau, Vienybės 
skaitytojai supranta, kad lite
ratūros arba poezijos veikalo 
negalima rašyti taip, 
SLA kuopos protokolo.

kaip

Aną kartą Dirvos redakto
rius Karpius išvadino išgamo- jUOsius
mis Vitaitį, Viniką, Strumskį viešbučių ir valgyklų verando-

Dabar se pastatytos kartuvės ir ten

stitucijos pataisa — prohibici
jos atšaukimas, prezidento 
aktas sutiktas su dideliu! 
džiaugsmu, bet be triukšmo ir 
girtuokliavimo. Valgyklos, j 
kur pirmiausia pradėjo parda
vinėti svaiginančius gėrimus, 
buvo užsigrudusios iki 1 vai. Į 
ryto, bet daugiausiai išgerta' _ ,I koridorių. O kad vėliausiu

r . i laiku Britanijoje ir kitose val-New Yorko Uptown kvarta-! , , _ , 2 ......2 _ „ . , . • stvbese vyksta smarki akcijaiuose gatvėse žmonių buvo,! ., . x . A. , \ uz Ukrainos nepriklausomybe,kaip paprastai, sutinkant nau- ; . ‘T_ . , . tai Rusija, Kossier pareiškimu,metus. Kai kurių , , .' labai susirupmusi.

Prof. Gaigalaičiui Ry
gos universiteto teologi

jos garbės daktaro
■ laipsnis

ir kitus sandariečius. P 
jis vadina lietuvių tautos išga
momis Grigaitį ir socialistus. 
Kažin ar mes turime teisės va
dinti išgamomis tuos žmones, 
kurie 1905 metais sėdėjo Kai-; 
varijos kalėjime ir buvo spar-j 
domi rusų žandarų tik dėl to.! kos finansu rekonstrukcijosiLleluvos voKieujos pasienio Lietuvos 
kad jie dfĮSO skelbti Lietuvos j korporacija šiomis dienonlis ™est? Naumiesti vadinti; Chmieliauskas, 
nepriklausomybės obalsj? Arlpasko]ino 12 New Yorko banJ Neustadt, kaip žinoma, i 
nelaikąs mums, laikraštinin-i kų ?93.00o.000, kad butų ga- mlestą Sa'° laiku rusal Vadu,° 
kams, būti nors šiek tiek nuo- lima padidinti bankų pinigųi Vladislavovo. Vokiečių laik- 
seklesniems? Pagalvok, Kar- skolinamąja gatia. 
piau.

karojo prohibicijos baidyklės. LIETUVOS MIESTAI TURI 
 \ IR VOKIŠKUS VARDUS

Milžiniška paskola New Yor-( 
ko bankams

RYGA. - 
to rektorius 
lapkričio 4 d. įteikė iškilmių-: saLo pranešėjas, — tai ir da- 
game teologinio fakulteto ta- į>ar cjar nėra vėlu tokį savo 
rybos posėdyje • prof. Gaigalai- Į centra steigti.” 
čiui teologijos garbės daktaro! 
diplomą. Paskui prof. Gaiga
laitis padarė akademišką pra-I 
nešimą apie evangelikų baž-| 
nyčios Lietuvoje problemą. n 
Vakare buvo priėmimas lietu-!- 
vių pasiuntinybėje, kur daly-: 
vavo latviu užsieniu reikalu 4- 4. ■
ministeris Salnais, švietimo mi- 
nisteris Gulbis ir kit. Priėmi
me dalyvavo taip pat Lietuvos 
universiteto, prof. Biržiška.

universite-, raj pamatytų jų organizacijų.

Suomijoje, per depresijos 
metus, prekyba ir pramonė la
bai pakilo, o vėliausiu laiku

. ... - .. Pietų- Afrika puikiai sure-vtrsltis pmlgtis Ir aY jt privalo
prof. Auškaps, Qerjau vėliau, negu niekad, — gyliavus aukso ir daimantų 

produkciją, kas kraštui atne
šė didelės naudos.

Iš šių trijų laimingųjų pro- 
porcionaliai Lietuva ir Suomi- 
ja geriausiai stovi. Prekybos 
centru Europoje pasidarė Suo
mija, o Lietuva.— bankiniu 
centru. Anot Chicago Tribune,

NAUMIESTIS, šakių apskr.l 
— Vokiečių laikraščiai vė-

WASHINGTON. - Ameri-I'iausiu laiku , .pradėj° senąJį 
, .. 'Lietuvos v OKietijos pasienio finansų rekonstrukcijosi . miestą dienomis! ’ Neustadt. > ban- . .

laikraštinin-įkų $93000000, kad butų ga.| -

TARNAUDAMAS KONSU
LATE ŠNIPINĖJO

Išrinktas steigiamasis komi
tetas, kurin įėjo: Pr. Rimkus, 
K. Ambraziunas, V. K. Rač- 

: kauskas, K. Kuosaitis ir J. 
Dudas. Komitetas netrukus 
šauks gausingą amerikiečių dabar auksas plaukte plaukia 
susirinkimą. Į į Lietuvą.

Komitetas prašo pritarian- Ekonomistai ypač stebisi 
• čių sumanymui amerikiečių Lietuvos finansine pažanga, 
tuojau atsiliepti, prisiunčiant nes esą gerais laikais Lietuva 
savo adresą: Labijos sekreto-! buvo vargdienė, o dabar, viso 
riui, Aušros viešbutis, Laisvės pasaulio ekonominės krizes 
Alėja 25, Kaunas. Lithuania, laikais — bankinis centras 

Rytų Europoje.
vis '--------------------

!RUSŲ EMIGRANTŲ “KOL
CHOZAS” LIETUVOJE

KAUNAS.— Rusų emigran-

Amerikos lietuvių spaudą 
(turbut prieš galą) apsėdo 
rietenų kipšas. Kad ir kažin 
kaip gilios teisybės pasakytų tų susivienijimo Lietuvoje pir-
kitos frakcijos žmogus — no! mininkas Fiodorovas pasira- 

sutartį su Bartašiškių dva- 
(Zarasų apskr.) savininke 
dvaro eksploatavimo. Pa- 
sutartį dvaro savininkė ir

good. — “Jis nemano veislės, 
aš neturiu teisės pripažinti jį 
racionaliu. Man neleidžia 
partijos disciplina...” Logiš
kai galvojant, ko čia rietis? 
Visuomenės darbo dirva plati. 
Po Amerikos saule užteks vie
tos visiems.

Šią savaitę New Yorkas gir
tas. Ir ne tik New Yorkas. 
Geria rytai ir vakarai, 
pietus ir šiaurė. Ir kodėl ne
gerti? Geria žemė, geria me
džiai ir žolės, geria paukščiai 
ir gyvuliai,. okeanai geria upes, 
mėnuo geria saulės šviesą... 
Tai kodėl Amerika, palydėjus 
prohibiciją, negali gerti ir, iš- 
sigėrus, paūžti?

Jonas 
iš Pane- 

S1 j vėžio, tarnavo Lenkų konsula
te Rygoj ir be savo tiesioginės 
tarnybos dar ir šnipinėdavęs 

i rastis Deutschen Nachrichten Lenkams 
pažymi Neustadt, o skliaute
liuose — Naumiestis.

Lietuvos Žinios dėkoja vo
kiečiams, kad jie maloniai pa 
aiškina (skliauteliuose). Esą,' 
dėkų. Dabar žinosime, kad 
vokiškas Neustadt kadaise 
buvo... lietuviškai Naumies
čiu...

Amerikiečiai lietuviai 
mažiau pinigų siunčia 

Lietuvą
LINDBERGHAI PER AT

LANTIC SKRENDA I 
BRAZILIJA

sęs 
ro 
dėl 
gal
11 rusų emigrantų sudarys pa
jinę bendrovę. Dvaro savi
ninkės pajus trobesiais ir dalis 
inventoriaus, o emigrantų -- 
darbas inventoriaus
dalis.

Emigrantai “kolchozininkai” 
žada atidaryti Kaune krautu
vę, kurioje pardavinėsią šio 
dvaro produktus.

Emigrantų sumanymui steig 
ti šitokį bendrą ūkį pritarsiąs 
Tautų Sąjungos įgaliotinis ru
sų emigrantų reikalams p. Ga
lati. P. Galati žadėjo remti 
emigrantų sumanymą.

Dariaus-Girėno D. Tarabil 
daitės medalijonai

Jauna Lietuvos skulptorė D. 
Tarabildaitė padarė Dariaus- 
Girėno žygiui atminti nledali- 
jonus. 
patirti, meniški ir atitinka 
gį. Tai pirma moteris — 
dalijonistė Lietuvoj. Iki 
turėjom P. Rimšą.

Pernai Chmieliauskas buvo 
atvažiavęs į Šiaulius pašnipi
nėti, bet ten buvo areštuotas 

j ir patrauktas į teismą. Ka
riuomenės teismas jį nubaudė 
4 metams sunkiųjų darbų ka
lėjimo. Chmieliauskas buvo 
padavęs kasacijos skundą 
Vyr. tribunolui, bet ir Vyr. tri
bunolas jo skundą atmetė.

Iškepė iš dažų blynus

BATHURST, Afrika.
JJndberghas, su

Buvo laikai, kai Amerikos 
lietuviai savo giminaičiams la
bai daug pinigų siųsdavo. Aš- Pulkininkas 
trėjant krizei, vis mažiau jie žmona, apleido Afriką gruo-
pradėjo pinigų siųsti ir tas džio 6 d. ir leidosi su savo lėk- 
nrtažėjimas lig šiol dar nesu- tuvu per pietinę Atlantiko da- 
stojo. Šįmet spalių mėn. 1 d. lį į Braziliją, apie 1900 mylių 
jie į Lietuvą išsiuntė 3.954.100 i kelionės namų link, 
litų. Pernai per tą patį laiką 
jie atsiuntė daug daugiau — 
6.054.100 lt. Po Amerikos 
perlaidomis daugiausia pinigų, 
per tą patį laiką, atėjo 
kietijos — 946.700 lt. 
vietą šiuo atžvilgiu 
Olandija — 118.400 lt. 

, D. Britanija — 99.00 lt.
Viena moteriškė- Lietuvoj; ?kutjnę vietą _ Estija, 

neseniai kepė mokinėms pie-i rios gauta perlaidų 500 
turns blynų ir vieton miltų per III X Z 1 Ve •

Medalijonai, kiek tekojjjajdą tešlon įpylė baltų da- ~ ~ --- f
žų. Mokinės pietaudamos už- 

me" i sinuodijo blynais: 6 pasveiko. 
^ o viena iš jų dar serga.

Kelionė 
vyko laimingai. Iš Brazilijos 
Lindberghai tuojau skris į 
Jungtines Valstybes.

iš Vo- 
Trečią 
užima 
Toliau 
ir 
iš 
lt.

pa- 
ku-
su-

MIKĖNAS VAŽIUOJA | 
SOVIETUS

Italija gąsdina pasitraukimu 
iš Tautų Sąjungos

ROMA. — Italijos vyriausy
bė pareiškė Tautų Sąjungai.1 
kad jei nebus tuojau vykdo
mos kai kurios Tautų Sąjungo
je reformos ir perorganizavi-Į 
mas. Italija visiškai pasitrauk-! 
sianti iš Sąjungos.

tuos pinigus amerikiečiams 
grąžinti. Juriskonsultų komi
sija išaiškino, kad Lietuvos 
valstybė neatsakinga už pini
gų dingimą, kad ten buvo pri
vatus reikalas ir kad ameri
kiečių suaukoti pinigai yra žu
vę. Tačiau dabar finansų mi
nisterija surinko naujų dari
nių, kurie rodo, kad Lietuvos 
valstybė turėtų būti atsakinga 
už tuos pinigus. Finansų mi
nisterija sutvarkė visus tos by
los -davinius ir nusiuntė meis
terių kabinetui, kuris netrukus 
svarstys tą klausmą ir tars sa
vo galutinį žodį.

Minimo žemės banko steigi
mo aplinkybės įdomios ir be 
abejonių vertos visuomenės dė 
mesio.

1916 m., pasaulmip J^aro 
metu, brendo mintis ir pasiry
žimas įsteigti nepriklausomą 
Lietuvos valstybę. Atstatyti 
karo išnaikintą Lietuvą, buvo 
labai sunkus darbas. Visų pir
ma tam reikėjo labai daug pi
nigų. Taigi, kaip žinoma, Lie
tuvos veikėjai smarkiai sukru
to rinkti pinigus iš privačių 
savininkų, kad juos galima 
butų sunaudoti Lietuvos atsta
tymo reikalams. Žinom ir tai, 
kad Amerikos lietuviai dau
giausiai savo pinigais prisidė
jo ir kad Amerikos lietuvių ko 
lonijose kinbždėte knibždėjo 
įvairiausi aukų rinkimai.

Tuo tarpu Petrapilio lietu
vių centralinis komitetas j 
Ameriką išsiuntė p. Martyną 
Yčą ir vėliau Klaipėdos krašto 
gubernatorium tapusį a. a. J.

(Tęsiny* 3-ėiem pu»lapyje)
-------  . Navakas — Klaipėdos kraš-

Lietuvos šachmatų meisteris į

p. Mikėnas kviečiamas važiuo-
Ispanijoje susektas sąmoks- kad daktaras St. Matulaitis po ja į Maskvą, kur bus tarptau-.

las dabartinei vyriausybei nu-=1926 m. gruodžio 17 d. pabė-.tinis šachmatų turnyras. 
versti.
įvykdytas prieš lapkričio 19 d. I įnikus ir skaito istorijos kursą ir dar vienas kitas Lietuvos 
rinkimus, j Minsko universitete. į šachmatistas.

to gubernatorius Gylys
Iki šiol buvęs Piliečių Ap- 

Su j.saugos departamento direkto-i 
Sąmokslas turėjo būti gęs į SSSR pakeltas į akade-|p. Mikėnu į Sovietus važiuos rius . p.

Sovietų spauda praneša, Lietuvos konsu
las Briukselyje

Buvęs Klaipėdos krašto gu- 
Navakas paskirta* bernatorius p. Gylys s k iria-

Klaipėdos krašto gubernato- mas Lietuvos konsulu Briuk- 
rium. j selyje, Belgijoje.
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KIKON LIETUVIU GYVENIMAS
Musų specialių korespondentų,

EAST VANDERGRIFT, PA. PHILADELPHIA, PA.

Lietuviu laimėjimai politikoj
Lapkričio 19 d. teko būti 

East Vandegrift, Pa., dalyvau-

jaunuolių choras smagiai pri
tarė solistams — p-lei A. Stat- 
kevičiutei, M. Uknelei, E. Siru
čiui ir F. Andrui. Publika del
nų plojimu išreiškė savo pasi
tenkinimą.

Tarp susirinkusios publikos 
buvo ne tik vietinių, bet ir iš 
kitų kolonijų lietuvių ir sve-

Kibirkštis, timtaučių. Iš Brooklyno at\y- 
Aleksan- ko keletas karų — tarp jų at-!

je, gyvenę Amsterdam,'N. Y. I VOKIEČIUS PRIVERTĖ IŠ

TAISYTI NETIKSLIAS IN
FORMACIJAS APIE 

LIETUVĄ

Mirė Kasmonaitienė
Gruod. 2 d. mirė Anelė Kas

monaitienė po operacijos gali 
stones. Velionė paliko dide
liam nubudime savo vyrą, du 
sūnūs, dukrelę ir gimines. 
Laidotuvės buvo gruod. 4 d. su 
iškilmingomis mišiomis

mi-
pa-

ĮBISSET, MAN., CANADA. PHILADELPHIA, PA.

Musnickienė - Staselovičiutė, 
Uršulė, kilę iš Ašmenos apskr.

Martinaitis-Martinonis, Na
poleonas, kilęs iš Trumponių 

j km., Jūžintų v., Zarasų apsk., 
j iki 1924 m. gyvenęs New Yor- 
I ko apylinkėje (10-1452).

Krantauskas, Juozas, kilęs 
iš Barininkų v., gyvenęs Det
roit, Mich., dirbęs laivuose ir 

I prie laivų (10-1983). ,
Jackevičius, Jeronimas, gy

venęs Bostone, vėliau 146 Fer
ry St., Newark, N. J.

Kardamavičius, Juozas, Jo
no s., gyvenęs Kenneth 
Arnold, Pa.

Kunickas, Jeronimas, 
nęs 913 East Mahanoy 
Mahanoy City, Pa.

Leskauskas, Ignas, kilęs iš 
s v., Kėdainių apskr.,

Prieš trejetą metų vokiečių 
knygų leidykla “Brockhaus” 
pradėjo leisti didelę 20-ties to
mų enciklopediją, vadinamą 
“Der Grosse Brockhaus.” šių 
metų pavasarį išėjo jau 12- 
asis tos enciklopedijos tomas, 
kuriame buvo duota informa- 

ir apie Klaipėdos kraštą, 
šios informacijos buvo 
vienpusiškai iškraipytos, 

Lietuvos valdžios organai

L. T. parapijos reikalai
Tautiška parapija vėliausiu 

laiku buvo kaip ir apmirus, 
bet pradėjus darbuotis kun. 
Zitui, kaip naujam klebonui, 
dalykai žymiai gerėja ir ma-l 
noma, kad netrukus parapija 
bus visiškai sutvarkyta. Kun. 
Zitas kaip tik ir tinka šitai 
šv. Marijos parapijai, nes mu
sų parapijonai jau kuris lai
kas, kai pasidalino į dvi pa
rapijas, į vadinamus hodori- 
ninkus ir geniotininkus. Kun. 
Zitus nepriklauso nei vieniems i Ariogalos 
iš minėtų viršininkų. Jis visų gyvenęs Scranton, Pa. 
mielai sutinkamas ir 
skirtumo, padeda jam 
ti parapijos reikalus.

Lapkričio mėnesį L. 
nyčios salėje darė didelį ba- 
zarą. Camdenietis.

Kad pasaulį jau ketvirti me 
tai spaudžia krizė, apie tai 
nėra ko ir kalbėti, nes patys 
praktikoje ant savo pečių pa- 
tyrėm. Buvo laikai, kai mes 
nei mintyje neturėjom, kad 
kada nors ateis toki supuvę 
laikai, todėl į taupumą nė 
kiek neatsižvelgėm, o į darbą 
nekreipėm 
tokį, kuris

Ave.,

cijų
Bet
tiek
kad
12-H enciklopedijos tomą nu
tarė neįsileisti.

gyve-ir akių: dirbomI 
mums patiko.

Pakviestas Balutis
VVS sk. nariai ruošiasi 

nėti vas. 16 d. Tuo tikslu 
kviestas garbės svečiu ir prin-1
cipiniu kalbėtoju Lietuvos pa
siuntinys Amerikai p. B. K. 
Balutis. Bet jei pasirodytų, 
kad pats atst. p. Balutis neg.a-i 
lėtų atvykti, tai prašomas at
stovybės sekretorius Bagdonas ‘ 
p. Balutį pavaduoti. VVS sk. ‘ 
pirm. p. S. šrupša informavo, 
kad VVS skyriaus nariai ren-į 
giasi iškilmingai minėti nepri-į 
klausomybės 
16 dieną.

nedarbo laikams, Kadangi “Brockhaus’ą” už
sisakė Lietuvoje gana didelis 
žmonių skaičius (nes vokiečių 
kalba iš visų Vakarų Europos 
kalbų Lietuvoje yra prieina
miausią), tai vokiečių leidyk
la priversta buvo informacijas 
apie Klaipėdą atitaisyti. Lei
dyklai teko kelis puslapius 
pertaisyti, ir tik tada šis tomas 
buvo įsileistas į Lietuvą.

Užėjus 
darbininkų .pastogėj atmosfe
ra visai pasikeitė, taipt kad 

. .' _ . kaip į nekuriuos darbus žiurė-
. .. __T__ . jom su panieka, 

. . mainas, tai dabartiniu
Į neatsižvelgiant sveikatai kenk- 

. _ . . ' smingumo ir gyvybei pavojin-
. gurno į tokius darbus su pašventę, vasario: ., sigerėjimu lendam, nes pilvo 

, 4 ■ “ideologija” to reikalauja.vajirfinKų eiles į 
asmenys: p.- S.' Mat, kasyklose dirbant vis 

lietuvių čio orkestras griežė šokius ligi Pikturna, A. Bernotas, n-lės E. dėl to galima šiek tiek dau- 
I į ’ ’

ne mieste- vėlumos, 
lietuvių.! 
tautybės

laimėji- 
dar ne 
tarnau-

riai: p-lės B. ir M. Vizbariu-! 
tės, S. ir C. Steinys, Petras; 
Mardosa ir Stasys Bieliūnas. 
“Gerai atlikta,” jie išsireiškę, 
“bet palaukite, kai pamatysit 
mus ‘Birutę’ šį pavasarį!”

Pasibaigus operetei, Sutkai- pasižadėjo šie

kaip tai į 
laiku

visi, be ’ Ignatavičius, Stasys, gyve 
tvarky- nęs 224 — 55th St., Brooklyn

T. baž-

ROCHESTER, N. Y.

Dilginaitis-Dilginas, Augus
tinas, kilęs iš Egliniškių km., 
Vilkaviškio apskr., gyvenęs 
Cambria apskrity, apie Moun
taindale, Pa.

Bakšys, Antanas, Igno s., 
kilęs iš Pabaisko v., Ukmergės?

n x- , lyerioConnecticut i
Gedeminas.

J. Penkauskaitė, 
Petrytė Vaite ku- 
Kasmonaitytė, bet

giau sutaupyti, kaip kur nors 
kitur. Todėl ne tik juodas 
darbininkas, bet ir inteligen-

LITH A. C. RISTIKAI 
SUBRUZDO 

Pralaimėję pirmas runge

Petras

Povilaitytė, 
Alenutė ir 

. naitės ir 
pastaroji dėl motinos mirties tas tokių darbų jau nesibaido,
priežasties į vajaus vadovybę j 

■Įstoti dabar negali, bet žada 
atidavė nes su First German A. C. re--vėliau pagelbėti; taip pat p-lėĮ

: tultatu 151/2:121/,2 dėl to, kad Sofija ir Marytė Januškevičių-Į 
kolonija Antanas Stadelnikas išsilaužė tės, pereitais metais vajuj pa-: 

sižymėję, žada ateityje padė
ti komiteto vajui ir kiti VVS♦ 
sk. nariai. Reikia pasakyti,! 
kad Hartfordo vevėsai nuošir-! 
džiai darbuojasi Vilniaus va
davimo idėjai.

Philadelphijos Liaudies cho
ras, J. Jurčiukoniui vadovau

jant Piltsburgho Lietuvių Ra- jant, lapkr. 30 d. sėkmingai 
dio Klubo Choro pramogoje ir pastatė gerai žinomą operetę 
sužinoti iš Vandergrifto iietu-į “Sylve.” Kaimiškai pasipuošęs 
vių linksmų naujienų, kad ten 
jie daug laimėję politikoj. Ki
tais žodžiais sakant, lietuviai 
valdo East Vandergriftą.

Kaip jau visiems žinoma, 
lapkričio 7 d. visoje Penn val- 
tybėj buvo miestų ir miestelių 
viršininkų rinkimai. Vander
grifto mayoru yra išrinktas lie 
tuvis Kazimieras 
taksų kclektorium
dras Kisielius, konsilmenais iš-'keliavo Operetės draugijos nu
nokti Amanas Aidukas ir 
Aleksas Černiauskas.

Tai dideli lietuvių 
. mai politikoj, bet tai 

viskas. Pora lietuvių
ja ir policijoj: Pranas čer 
niauskas ir Petras Kibišti; 
Kuone visas miestelis- 
valdomas. Nors t
lyje neperdaugiausia 
Vadinas, lietuvių 
žmonės užima pirmąsias vie
tas miestelių administracijoj 
ir turi pasitikėjimo Vander- 
giifto piliečių, kurie 
save baltu - lietuviam 

Didžiulė lietuvių
Pittrburghe jokiu budu negali i koją, Lietuvių Atletų skyrius 
lygintis politikoj su šia mažą- dabar smarkiai rengiasi rung- 

• ja lietuvių kolonija Vander- tynėms gruodžio 9 d. su Man- 
grift, Pa. Nors musų Pitts- heim, Pa., atletais. Svečiai 
burgho lietuviai šiais rinki-; turės porą universiteto žvaigž- 
mais ir bandė pasirodyti poli- džių iš Lehigh University ir 
tikoj. Kai kurie lietuviai “šti- Franklin-Marshall College 
kino” už lenkų kandidatą tei- Lietuviai turės užtektinai dar- 
sėją T. A. Piekarskį. Nors bo, norėdami paimti viršų. Im- 

.Piekarskis ir buvo išrinktas, 
bet dėl to išrinkimo r.e tik len
kai, bet ir pat~ Piekarskis ne- 

-duoda lietuviams jokių kredi-

Vi

tynės ir šokiai prasidės 7:30 
v. v., 928 E. Moyamensing Avė.

PORT CARBON, PA

Teko girdėti Piekarskį kal
bant tame garsiame koncerte, 
kuris.buvo surengtas Carnegie' 
Music Hali. Ten oficialiai

* Piekarskio kandidatūrą indor- 
savo ir lietuviai. Kartu su ki
tomis slavų tautomis ir lietu
viai dalyvavo to koncerto ren
gime ir programoje. Teisėjas 
Piekarskis neprisiminė nė pu-j 
se lupų apie lietuvius 
kad tokios tautos, 
viai, visai ir nebuvo 
koncerte. Kitose 
kampanijos kalbose, kiek teko 
girdėti, teisėjas Piekarskis, 
kalbėdamas apie kitas tautas, 
taip pat vengė paminėti lietu- p. V. 
vių vardą. Vadinas, jis laikė- pasakė 
si lenkų šovinistų nustatytos 
linijos — ignoruoti lietuvius. 
Bet tai dar neviskas. Teisėjas 
Piekarskis ignoravo lietuvius

... prieš rinkimus, gal bijodamas 
supykdyti lenkus. Bet po rin
kimų, kai Piekarskis jau buvo 
išrinktas, kai kurie lietuviai 
tautininkai, vaikščiodami gy
rėsi, kad jie pagelbėjo Piekar-

-• skiui laimėti rinkimus. Tuo 
tarpu pats teisėjas Piekarskis,!

- kalbėdamas per radio lapkri
čio 19 d., dėkojo lenkams, sla-

.. vokams ir kitoms tautoms, bet 
lietuviams nė išgraušt, nė pu
se žodžio apie lietuvius!

► Tai, mat. kiek daug “gero“ 
padarė kai kurie Pittsburgho 
lietuviai, kurie 
mėgsta vadinti; 
tų tautininkai 
kus politikoj!

HARTFORD, CONN.

“Pap, aš daugiau footbolės 
nelošiu...”

Lapkr. 24 d., nakčia, 3 jau 
i nuoliai, D. ‘Kisieliauskutis, J 
Borkevičiukas. J. Stasiulevi

VVS nariams
Vilniui Vaduoti Sąjungos'apskr., gyvenąs 

skyriaus metinis susirinkimas ■ valstybėje, 
pirmadienį, gruodžio 11 d. 8! "Aleksandravičius,
vai. vak. parapijos salėj. Visi Juozo ir Liudviko Šafranaitės 
nariai prašomi atsilankyti į šį f 
susirinkimą, nes turime svar-į 
bių tarimų. Bus 
skyriaus komitetas 
tiems 1934 metams.

Vilniui Vaduoti
pr0_Į skyriaus komitetas laiko savo! 255 W. Tiaega St.
- j pareiga paraginti visus-narius,! phia, Pa.

■kad jie užsimokėtų (kurie ga-j Paltanavičius, Antanas, ki-( 
Ii) metinį mokestį — 50c. i lęs iš Runkių , kaimo, augęs į 

VVS skyriaus komitetas nuo Kazlų Rudoje, gyvenęs Stagg Į 
■širdžiai kviečia visus lietuvius ir Metropolitan gatvėse, Brogk 
į ir lietuves įsirašyti į Vilniaus lyn,-N. Y. Tėvų vardai: Ma- 
I Vadavimo Sąjungą. Visų lie-į tas ir Jieva. Brooklyne gyve-! 

gamtos apdovano- -tuvių pareiga .prisidėti prie nęs pas A._ Juodvirsį ir St-.P^į- 
visokius Vilniaus vadavimo.

Vilnių atvaduoti tari susi-

Lietuvoj, kurią krizė esą 
mažiau palietus ir prie kito
kių materialinių sąlygų, inteli-!

! gentijos sunkiai fiziniai 
bant nebuvo pastebimo, bu-!liel^f 
tent, koks nors jaunuolis, n~~* !
gęs aukštąjį mokslą, savo

į fesijoj negaudamas užsiėmi-i 
mo, juk neitų į kasyklas arba

i nesiimtų kito panašaus darbo.
Tokiam profesionalui dirbti 
sykiu su prastu mužikėliu 
butų negarbė

d ir-:

sūnūs.
češkevičius, Juozas, gyve- 

renkamas j nęs Gilberton, Pa., ar Mass.
ateinan-; Marčiulionis, Kazys, gyv.

Brickland ar Brocland, Conn.
Sąjungos' Grinčius, Adomas, gyvenęs

Philadel-

. Atrodė, 
kaip lietu- 
minėtame 

rinkimų

įbai dažnai 
imto procen- 
sekdami len- 
Radijuias.

666 Mostis Galvos Šalčiui.
SKYS! IMAS

Panašiai atsitiko ir su “Me- 
enciklopedijos 15-tuoju 

tomu, kuriame žinios apie 
Klaipėdos kraštą taip pat bu
vo iškraipytos. Tsb.

VEDU

Linija

Ž’nics lietuvių gyvenimo, čiukas — iš New Philadelphia, i
VVS sk. vajus prasidėjo įvažiuodami iš šokių vakarėlio, 

Vietos liet. VVS sk. Vilniausi smogė automobiliu į medį ir jį.
pasus ir ženklelius jau prade-; nukirtę, atsimušė į kitą. Auto-jui 
jo platinti. Pirmas vajaus žy
gis padarytas gruodžio 3 d.;
šv. Jono Evangelisto draugijos
narių metiniame susirinkime, 

vajaus komitete' 
M. Čekanauskas

Bet šioj g 
toj šaly materialas 
principus laužo. Jie 
negarbe pasisavinti 

o šiaip suktu čigonišku 
žmogų nuskriaust yra 
natūralu, tai ir teismas 
mažai baudžia. O dėl

skaito 
svetimą

j -BALTASIS ŠVEDU LAIVYNAS“ 
: Greita kelionė j Lietuvą per Švediją 

Laivai išplaukia iš New Yorko
Pier 97. gale W. 57th St.,

; KALĖDŲ EKSKURSIJOS Į LIETUVĄ
»M. d.: -GRH’SHOLM . C/ Gruodžio 9.

Dideli, balti it gulbės laivai. Erdvus 
i ir gerai ventiliuoti kambariai. 
: ludomi paveikslai, koncertai 
! Keliaujant "Baltuoju Švedų 
i kelionė buna pertrumpa. 

-----o----
Kreipkis [ vietinį agentą.

SWEDISH AMERICAN LINE

tanavičių.
Ieškomieji arba apie juos 

kaupti visa lietuvių tauta, vi- ką žinantieji prašomi atsiliep- 
sos tautos žmonės bendrai: ti į Consulate General of Lith- 
veikdami atsieks tikslo — at- uania, 11 Waverly Place, New 
vaduos užgrobtą Lietuvos že-Į York, N. Y.
me su sostine VilniunrU \ f Lietuvos Generalinis ,

* Į
VVS sk. Komitetais. Konsulatas.A I

Kelionėje: 
ir šokiai.

arba:
turtą, 
bud u 
visai 
tokius
materialinio gerbūvio hekurie 
universitetus baigę, karštos 

j saulės spinduliuose ant vieš- 
išsidrapstė ant kelio. Į keIi« Praktikuoja fizines jė-l 

gas, o dar keletas net sykiu' 
‘SU mumis aukso kasvklose ker-| 
tam kietas uolas.

IEŠKOMImobilius sudužo Į šipulius, jau 
nuoliai 
Stasiulevičiukas, pašokęs 
žinojo ko griebtis, nes jo drau
gai kruvini nesijudino. Paga
liau, jis pamatė, kad ant jo 

Povilaitytė, Juzė kojų nėra batų, ir jis nežino, 
susirin; kaip j0 kojos iš jų išsinėrė, 

sunešti šalę
sutikti.; kelio į namą ir jiems čia pa-

atsilankė 
maloniai šv. Jo-' Jaunuoliai buvo

narių

M. Čekanauską, 
trumpą

jau jis ruošėsi jaunuolius ap
rūpinti sakramentais, tai J. 
Stasiulevičiukas. nors ir nesu-

nariai: p. V.
! ir p-rlės Elzb.
Penkauskaitė

'.kirne ir buvo
no draugijos
Pirm. p. K. Kasmonaitis per-Įšauktas katalikų kunigas. Kai 
statė VVS vajaus k-to pirm 

kuris' 
kalbą, išaiš

kindamas \ ilniaus pasų ir žen-| žeistas., .bet buvo be sąmonės 
kielių reikšmę ir vajaus tikslą,į nes dvasiškiui
p-lės E. Povilaitytė ir J. Pen-(jam jau iajkas “eiti į darbą” 
kauskaitė pardavė Vilniaus pa jr basas išėjo namo. Kiti du 
ų ir ženklelių už apie 7 dole- jaunuo)jai nugabenti į Potts- 

rius. 
džia.
skyriaus narys. VVS sk. vajus| pareiškė: 
tęsis ligi 1934 m. vas. 16 d.

pareiškė, kad

Tai graži vajaus pra-Į-vi]le ligoninę, kur J. Borkevi- 
Šv. Jono draugija VVS| liukas atvykusiam savo tėvui 

pap, aš daugiau
footbolės nelošiu. Kisieliaus- 

.e* 

kutis taisosi. Plaušinis.
Nauja Sv.Jono draugijos 

valdyba PHILADELPHIA, PA.

Skukauskas, Julijonas, gyve
nęs Bostone, turįs ten seserį 
Pranina.

Sakalauskas, Jonas, kilęs išRodos, Canadoj tokių inte
ligentų pertekliaus dar nėra,; Taunigės apskr., gyvenęs Wa-

terbury, Bridgeport ir kituose 
Connecticut miestuose (10- 
1925). Į

Ieškomieji arba apie juos ką 
prašomi atsi-

m^m^TJiwMrMiMgrwiar/rgiagM
Nuo Muskulu Skaudėjimo

Skaudami, pailsę ir persidirbę mus
kulai gražinami j normali gyvumą ir 
ištvermę ištrinant juos ANCHOR Pain- 
Expeileriu.

Kuomet jūsų muskulai yra skauda
mi. kuomet jūsų visas kūnas pilnas 
skaudžiu trūkčiojimų is gėlimų nuo 
prrdidrlio fizinio išsitempimo, gerai iš- 
sitrynkite su ,Pain-ExpeIleriu ir atsigul
kite. Galimas daiktas, kad vienu tokiu 
išsitrynimu pasieksit palengvinimo ken
tėjimų. Visose vaistinėse kaina 35c. ir 
'°C-—skirtingo didumo bonkutės. 
Tiktai tikrasis turi Inkaro/vaisbaženklj.

i Tel.: ESsex 3-5940

Dr. Aldona Šliupaitė
(SLUPAS)

369 BELMONT AVENUE, 
(kampas Clinton Ave..)

Newark, N. J.
Of f iso V aland os: 

9—11 iš ryto 
1— 2 popiet 
6— 8 vakare.

Susisiek. Netcarke: 
autobusas 14 ar 16 
prie Hudson Tubes. 
Street-car 1.3 ar 3.

; o vis dėl to ir jiems tenka 
griebtis fizinio darbo. Tai 
nedarbo pasėka, tai pasėka 
netikusios tvarkos. Jungtinių j
Amemkos X alstybių preziden- nors žinantieji 
tas Rooseveltas pradėjo iš pa- liepti į Consulate General of

J matų judinti tą netikusią tvar
ką ir jo pasišventimo, darbo 
vaisiai jau gana aiškus.

Lithuania, 11 Waverly Place,

Canados konservatorių vy
riausybė, su Bennettu pryša- 
kyje. prieš pereitus rinkimus 
darbininkams žadėjo aukso 
kalnus, bet į šiltas vietas pa-; 
tekę apsnūdo ir jų tas duotas 
garbės žodis nuėjo niekais.

Beveik visi šv. Jono draugi
jos seni viršaičiai išrinkti 1934 
metams. Pirm. p. Kazys Kas- 
monaitis, vicepirm. p. J. Pet- 
rukevičius, užrašų rašt. p. P. 
Labanauskas (naujas), finan
sų rašt. p. Vikt. Labeckas, pa
dėjėjas p. B. Ambotas, kasi
ninkas p. P. Alijošius. Šv. Jo
no Evang. draugija yra viena 
iš didžiausių Hartforde, veikia 
sėkmingai, nes turi gerus va
dus. patriotingus lietuvius. 
Draugijos susirinkimą aplan
kė kleb. kun. Jonas Ambotas.

TABLETS MOSTISf pa»akė trumpą kalbą ir padė
ti pirmo* dieno*. Galvot ... ... . ,kojn draugijai, suteikusiai pa

rapijai auką (20 dol.) įvai- tis. 
j ricms parapijos reikalams.

Maliariją sustabdo per 3 d irtas 

Greičiausiai pašalina šaltį.

Saigi mirtis
Pirmadienį, lapkričio 27 

staiga mirė žymus lietuvis 
Juozas Brožaitis, velionės Dr. 
Klimo žmonos tėvas. Velionis 
J. B., atsikėlęs anksti pirma
dienio rytą, užsikūrė pečių ir 
atsisėdęs krėsle, užmigo. Kai 
jo žmona rado jį krėsle bemie
gantį, pradėjo budinti ir pra
šyti, kad eitų gulti. Bet Juo
zas Brožaitis jau buvo amži
nai užmigęs.

Vėliau apie velionio J. Bro- 
žaičio 
plačiau.

d.,

gyvenimą pranešime
Buvo geras vhenybic-

A. Garliautkat.

Matant savo kaimyno, ga
baus valstybininko karštą pa
siryžimą išverst iš pamatų ši
tą netikusią tvarką, lyg tas 
užšalęs inžinas pradėjo judin
tis ir tie, kurie per ištisus me
tus ramiai sėdėjo. Ffziškai 
sveikus siunčia prie įvairių ke
lių tiesimo, o kurie dėl savo 
asmeniškų priežasčių nenorės 
imti siūlomo darbo, tiems už 
dviejų dienų pašalpa bus at
imta. Toks valdiškas darbas 
mažai kuo skiriasi nuo prolo- 
tariškos komunos: visi Indrai 
dirba, valgo, guli ir valdiškais 
drabužiais vilki, gaudami $5 
mėnesiui algos. Darbininkams 
ši krizė yra gera pamoka, 
kaip reikia gyventi.

S. Gumbaragi*.

Svilainis, Ignas, gyvenęs 
Elizabeth, N. J., buvęs žino
mas Kačinskui, Jonui ir Petrui 
Morkūnams, kilęs iš Liduokių, i 
Ukmergės apskr.

Rapalis, Stasys, į Ameriką 
atvykęs iš Palangos ir 
Mt. Carmel, Pa.

Petraška, Antanas, 
Anykščių v., Utenos 
gyvenęs 266 Front St.,

7 DIENOMIS I LIETUVA
POPULIARIAIS, GREITAIS LAIVAIS

gyvenęs

kilęs iš 
apskr., 
Brook-

pasiva-Skunsmonas, Jurgis, 
dinęs George Sonsmen, gyve
nęs Amsterdam, N. Y., Phila
delphia, Pa., Robinson, Utah, 
ir Frontier, Wyo.

Puodžiukas-Padzulis, Kazys, 
gyvenęs 125 Magnolia Ave., į 
Elizabeth, N. J., kilęs iš Tau
ragnų v., Utenos apskr.

Norkevičius, Aleksandras, 
gyvenęs Portland, Maine.

Merfeldas, Jonas, gyvenęs 
New Yorke., turįs seserį Karo-j 
liną.

Misevičiai, Saliamonas ir 
Justinas, kilę iš Surviliškio v., i 
Kėdainių apskr., karo metu 
tarnavę Amerikos kariuomenė- i

BREMEN * EUROPA
Specialiai traukiniai, stovinti šalimais garlaivio Bremerhaven®, 

užtikrina labai patogią kelionę j LIETUVĄ
GREIČIAUSIAS KELIAS Į TĖVYNĘ

Informacijų klauskite pas vietinius agentus, arba

NORTH GERMAN LLOYD
=== 57 BROADWAY, NEW YORK "■

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborius
Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ri 
už prieinamą kainą. Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manes. *
1439 SOTHU 2nd STREET 

Philadelphia, Pa.

Prnn<y!vanb ir New Jersey Valttijow 
Telefonai: Bell — Oregon 5136

Keynote — Main 1417*
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Europa arti karo; diplomatija spėlioja kada gali kilti ka 
ras; būklė įtempta; triukšmo centras — Vokietija

Akivaizdoje šių ir kitų fak
tų, Europos vadai atvirai sako, 
kad turi kilti karas, tik klau
simas, kaip greitai. Gali būti 
po keleto mėnesių ar net po 
poros trejeto metų.

“Vokietija 
bandy- 
j u rose, 
bandy-

karo pa-
naujus apsaugos ir

Iš Londono Universal Ser
vice rašo, kad Britai, atsaky
dami į Vokietijos vidaus rei
kalų ministerio generolo Goe- 
ringo ' reikalavimą Vokietijai 
steigti savo karišką aviaciją, 
pareiškė padidinsią savo karo 
aviaciją dar dešimčia oro es
kadrilių.

Vienas aukštas Britų valdi
ninkas pareiškė:
padarė didelę klaidą, 
dama pralenkti Britus 
tenepadaro ji klaidos 
dama nugalėti ją ore.”

Britai, atsimindami, kad di
džiojo karo metu vokiečiai 
puolė ne Paryžių, bet Londo
ną iš oro, dabar, norėdami 
laiduoti sau saugumą, stiprins 
savo jau ir dabar labai stiprią 
karo aviaciją.

Netolimoj ateity Britanijoje 
numatoma įvesti įstatymas, 
kuriuo kiekvienas miestas bus 
priverstas turėti savo išlaiko
mą oro apsaugos eskadrilę.

Europos sostinės knibždėte 
knibžda šnipais. Ministerijų 
kabinetuose kasdien diploma
tai švagždasi apie naujas slap
tas sutartis, naujus 
buklus,
puolimo budus.

Būklė dabar galima lyginti 
1914 m. būklei ir reikia tik 
mažiausio sujudimo, ar įvykio, 
kad prasidėtų naujas žutbuti- 
nas karas Europos kontinente.

Britanija, Prancūzija, Bel
gija ir Mažoji Entente mano, 
kad Vokietija, kaip tik pasi
jus užtektinai stipri kariauti ir 
nugalėti, tuojau paskelbs karą 
ar jį išprovokuos. Esą, nau
jame kare valstybės puls vie
na kitą labai staigiai. Dėl to 
reikia pasiruošti.

Vokietijoje tuo tarpu jau 
paruošta planai statyti 1.000 
moderniškų karo lėktuvų. Kai 
kurie jų dar visai naujos kon
strukcijos ir, sakoma, labai 
greiti. Laukiama tik į Hitle
rio įsakymo juos pradėti sta
tyti.f .

Vokiečiai sakosi laukia di
džiųjų valstybių sutikimo ir 
leidimo kurti savo karo aviaci
ją, bet anglai mano, kad ar 
tokį leidimą gaus ar ne, Vo
kietija vistiek savo karo oro 
laivyną steigs.

Ne -be reikalo beveik 
Europos valstybės moko 
gyventojus apsisaugoti 
puolimo iš oro.

visos 
savo 
nuo

Europos karaliai tolimuose 
Balkanuose, savo pilyse tariasi 
ir.bando rasti budus ir vaistus 
išgydyti Europą. Diplomatai, 
oficialiuose ir privatiškuose 
susirinkimuose, siūlo neleisti 
Europą paversti “mėsinyčia,” 
kaip pareiškė Baldwin, kalbė
damas Anglijos parlamente.

darosi 
ateiti 

Hitleris 
sufana-

Vokieti- 
Hitlerio

Vokietijos nazizmas 
fanatiškas. Esą, gali 
toks laikas, kad pats 
negalės sukontroliuoti 
tikėjusios jaunosios 
jos. Jau dabar, be
žinios ir leidimo, grupės jaunų 
hitlerininkų važiuoja į užsie
nius skleisti nazizmą. Tokių 
apaštalų jau esą yra ir Jungti
nėse Amerikos Valstybėse, ne
žiūrint, kad Hitleris draudžia.

Yra gandų, kad Goering 
bloguose santykiuose su Hitle
riu, kad Hitleris jį gali paša
linti. Bet Goering pareiškęs, 
kad nors Vokietijoje jis dabar 
esąs galybėje tik antras po 
Hitlerio, nors kai kada jųdvie
jų nuomonės skiriasi, bet jam 
Hitlerio įsakymas ir nuospren
dis — įstatymas.

Goeringas dabar kontroliuo
ja Vokietijos čeką — Hitlerio 
uniformuotą, bet slaptą 200.- 
000 armiją, turi vidaus reika
lų, aviacijos, ministerijų port
felius, yra Prūsijos premjeras 
ir Vokietijos Reichstago pirmi
ninkas.

Tautų Sąjungos tvirtovė, ku 
ri buvo iš smėlio pastatyta, 
jau griūva. Nusiginklavimo 
konferencija — visiškas fiasco. 
Rusija ir Japonija viena kitą 
mandagiai sveikindama, grie
žia dantis. Mussolini nori pa
sitraukti iš Tautų Sąjungos ir 
pradeda bičiuliautis su Rusija. 
O Jungtinės Amerikos Valsty
bės, kurios žiuri su nepasitikė
jimu į augančią ir stiprėjan
čią Japoniją, taip pat bando 
susibičiuliauti su Rusija. At
sarga juk gėdos nedaro.

Kai kurie autoritetai spėlio
ja, kad jei būklė nepasikeis, 
karas Europoje gali kilti tuo
jau, kiti sako, kad po metų 
laiko, dar kiti — kad karas 
turi kilti 1934 ar 1936 metais.

KRIMINALISTAI
IŠNAUDOJA ESTETIŠKĄ
CHIRURGIJĄ

Vokietijoje dabar eina tiky
binis karas. Hitlerio sukurta 
nauja Vokietija klausia: “Ar 
Kristus buvo žydas ar arijo- 
nas, ar jis turėjo tik žydiško 
kraujo priemaišą? Ar į krikš
čionybę grįžę žydai gali būti 
krikščionys? Ar biblija būti
na krikščionims?” Religinis 
karas Vokietijoje taip įsisiū
bavęs, kad nė pats Hitleris 
jau jo sulaikyti negali. Be da
bartinių tikybų Vokietijoje, 
kuriasi ir naujos, atgaivinamos 
senosios pagonų tikybos ir jau 
net pradėta kai kurių naujų 
sektų garbinti senovės vokie
čių hunų pagonų dievą “wata-
ną.” Taip pat šaknis ~vokie-i 
čiuose įleido ir “didvyrių gar-1 rūpinti, nes iki šiam laikui pir- 
binimas.

Organizuojamos sektos ko- sėkmingiausių būdų susekti | silinksminimui filmų teatre, 
vai prieš krikščionybę.

Lotynai sakydavo: “Mens 
sana in corpore sano.” (Svei
kam kūne sveika dvasia.)* 

' Amerikonai tą patį taip pasa
kytų : “Mens sana in corpore 
sano • et pulchro.” Mat, jie 
labai vertina ir kūno gražumą. 
Ir iš tikrųjų, gražios, sveikos 
išvaizdos žmogui lengviau gy
venti.

Pirmiausia krinta į akį žmo
gaus veido skaistumas, kas pri 
klauso nuo švarios, sveikos 
odos. Dėl to taip paskilbę 
įvairių kosmetikų garsinimai 
— muilas, tepalai ir pudra. 
Amerikiečiai kasmet milionus 
dolerių šiems dalykams išlei
džia.

Geriausias būdas švariai 
odai palaikyti — laikytis hi- 
gijienos taisyklių — miegoti 
bent 8 valandas į parą, išsi- 
mankštinti, tinkamai valgyti, 
švariai užsilaikyti — kaip iš 
viršaus, taip ir iš vidaus.

Pudra ir tępalai taip pat tu
ri savo svarbą. Kam sausa 
oda, “cold cream” tinkamai ją 
suminkštins, ir padarys liau- 
nią. Pudra pridengia odą nuo 
saulės ir oro atmainų. Eidami 
j karštą saulę, ypač pirmą sykį, 
reikia išsitepti aliejum arba 

i “cold cream;” kad oda neįdeg 
| tų per skaudžiai.

Bet reikalingiausia odai šva 
rūmas, o tam niekas nepakeis 
šiltą vandenį su muilu. Nusi
prausk eidamas gulti, kad 
švari oda galėtų pailsėt naktį. 
Netikėk reklamoms apie pud
ras ir kitus greitus pasigraži- e
nimo budus — tuomi tik pa
kenksi pats sau. Jei reikia 
tikro patarimo, kreipkis į gy
dytoją, o jei negelbsti, tai į 
odos specialistą, Kai kuriems 
žmonėms, kurių oda išberta, 
net reikia su X-rays gydytis.

Dr. J. Stanislovaitis.

(Tfstnys iš l-mo pusi.)

Lietuviškoji Enciklopedija 
pabaigė vieną didžiausių mu-

dar neįdėjo savo plytelės į 
dzio paminklo dabarčiai ir

Jungt. Valst. policija rim
tai susirūpino nauju pavojum. 
Mat, vėliausiu laiku kai kurie 
žymieji kriminalistai ir žmog- 
vagiai pradėjo išnaudoti este
tišką chirurgiją paslėpti savo 
asmenybes. Tam tikrą laiką 
jie prisigrobia įvairiomis afe
romis pinigų, o paskui gerai 
apmokamų gydytojų ir specia
listų operacijomis pakeičia 
savo veido išvaizdą ir net ran
kų pirštų odos linijas, pagal i dina 
kurias iki šiam laikui policija l<nygų pasakos, 
daugiausia kriminalistus su
sekdavo.

VAIKAI IR FILMOS
Per ištisus keturis metus 

Motion Picture Research 
Council studijavo judamų pa
veikslų įtaką vaikams. Jie ra
do, kad paveiksiąs jaudina 
vaikus 8 sykius aštriau nekaip 
suaugusius. Drama, teatre lo
šiama, netaip smarkiai veikia 
jų nervus, nes filmos daug aiš
kiau vaikams suprantamos. 
Net ir komedija, be jausmingų 
perstatymų, vaikus daug la
biau jaudina. Kągi besakyti 
apie baisenybes tokios filmos, 
kaip “Frankenstein”?

Betyrinėjant, atrasta, kad 
77 milionai suaugusių ir vaikų 
kas savaitė lanko paveikslus. 
Iš tokio skaičiaus didelis vaikų 
nuošimtis, ypač miestuose. 
Retai nueiti į filmas neper- 
daug kenkia, bet dažnai eiti 
— tik “jausmų paleistuvystė,” 
daugiau niekas, anot neurolo
go Dr. F. Petersono? Jis sako, 
kad tuomi gadinasi nervai. Se
kant vaikus, miegančius po to, 
kai jie apsilanko paveiksluose 
rasta, kad jie keletą naktų 
prasčiau, neramiau miega. 
Jei suaugęs žmogus sykiu su 

; vaiku eina į filmų teatrą, turi 
vaiką įspėti, kad tai neteisy
bė, kad .jis neįsigilintų per
daug į perstatymą. Įrodoma, 
kad vaikų sąmones filmos vai- 

svarbesnės rolės, negu

Profesoriai May ir Shuttle
worth statistika rodo, kad tie 

. , . . .vaikai, kurie dažnai lanko fil- 
Vienas iš pirmųjų krimina-Į .K \ . mas, prasčiau mokosi, blogiau

listų išnaudoti estetišką c"1* e]gjasj 
rurgiją buvo Jack Klutas, ku-.i mažiau 
ris, kaip kai kurie spėlioja, .. . . . .. . [gumas,\ F3 lietuvių kilmes. ••'J ; moralus

Policija turi pagrindo susi-[ pasikeičia.
Bet, aplamai, viskam reika- 

štų odos linijos buvo vienas* lingas saikas — taip pat ir pa-

ne kooperatyviški ir 
savarankiški. Teisin- 
ištvermė užsiėmime ir 
supratimas, rodos, ne-

kriminalistus. K. Stanislova itienč.

rios komisijos ilgai svarstė šį^sų alfabeto-raidžių — 
reikalą, besvarstant krito mar
kių kursas, bankas taip ir liko 
neįsteigtas.

Įvedus litus, Lietuvos vy
riausybė savo pinigais įsteigė 
Žemės Banką, o anie pinigai, 
žinoma, jau dingę dėl markės 
kurso puolimo, liko užmiršti. 
1924 m. kun. Žilius prašė Lie
tuvos vyriausybę, kad pasiim
tų tuos pinigus iš Garlaivių 
B-vės ir Ūkio Banko, bet vy
riausybė, remdamasi 1925 m. 

j juriskonsultų komisijos išaiški-
to nepadarę ir pranešė

Žilių. Žilius ir Yčas Ameriko
je j turėjo rinkti aukas tremti-' 
niams, kreipti Amerikos lietu-' 
vių politinę mintį nuo autono
mijos į pilną Lietuvos nepri- [ 
klausomybę ir svarbiausia, i 
rinkti aukas atstatyti sugriau
tą Lietuvos ūkį — įsteigti že
mės banką Lietuvai.

Yčas ir Žilius 1916 m. rug 
sėjo mėn. New’ Yorke sukvietė 
Amerikos lietuvių veikėjų su
važiavimą, kuris entuziastin-1 
gai sutiko žemės banko steigi 
W idėją. Tuoj per visą spau-j 2jjjui> kad vyriausybė neatsa- 
dą ir per parapijas buvo išplės-[ u- 
ta smarki akcija, buvo prade-- w - I Rpt
tos rinkti aukos ir banko stei-Į 
girnas pasidarė realiu dalyku. Ija suprasdama, kokį didelį pa- 
Tuoj buvo sudarj’tas 
banko komitetas, į kurį įėjo 
kun. Žilius, M. Bush, T. Žilins- i 
kis, kun. Petkus, kuris dabar 
gyvena Klaipėdos krašte, ir 
Matulevičius.

Patriotizmo vedami Ameri-j 
kos lietuviai žemės bankui ligi} 
1919 m. birželio mėn. surinko} 
100.000 dolerių. Tuo laiku 
bankas jau formaliai buvo su-1 
darytas. Banko direktoriais į 
buvo išrinkti kun. Žilius, kun. 
Gudaitis, kun. Petkus, kun. 
Matulaitis, J. Vasiliauskas, A. 
Povilaika ir J. Skritulskas.

I nimu,

dingusius pinigus.
dabar finansų ministeri-

ria lietuvių kalboje labai daug 
žodžių prasideda. XVII-me są-’ 
siuviny jau B raidės žodžių 
aiškinama 3-se spaudos lan
kuose.

Vieno darbo etapo pabaig
tuvių proga, vyr. red. prof. 
Vacį. Biržiška ir prof. M. Bir
žiška ir Spaudos Fondas šitaip 
painformavo spaudą apie 
Lietuviškąją Enciklopediją ir 
tolimesnius darbo planus. Pa
sirodo, turima nemažų sunku
mų ruošiant lietuviškąją enci
klopedijos dalį — lituanistiką. 
Medžiagos turima paruoštos 
ateities darbui. Sąsiuviniai 
butų galima ir dažniau leisti, 
bet prenumeratoriai sunkiau 
pajėgtų mokėti.x triotinį darbą anuo metu atli- 

; ko ir radusi naujų davinių by
lą sutvarkė ir perdavė Lietu- 

Į vos minįsterių kabinetui. Fi
nansų ministerija taip sampro
tauja : Lietuvos vyriausybė ne
pajėgdama sudaryti savo da
lies — pusės pagrindinio kapi
talo — nutęsė Žemės Banko 
steigimą tol, kol krito vokiečių 

j markė. Atsakomybė, dėl ne
įsteigto Žemės Banko, ameri
kiečiams pažadėto, tenkanti 
vyriausybei, pasiėmusiai šio 
banko steigimo iniciatyvą ir iš
davusiai atitinkamus įgalioji
mus įgaliojimus. Lietuvos vy- 

Kaip tik tuo metu kilo klau-1 riausybė savo prievolės neište
simas, kad jau laikas tuos pi-išėjusi, kad nesurinkusi reika- 
nigus perkelti į Lietuvą ir duo-| lingo kapitalo, o Amerikos lie
ti iš jų Lietuvos ūkininkams! 
paskolas. Tam tikslui 1919 
m. kun. Žilius atvyko į Lietuvą 
tartis su Lietuvos vyriausybe. 
Ministerių kabinetas kun. Ži
liui davė įgaliojimą rūpintis, 
kad tie pinigai butų perkelti į 
Lietuvą.

Taip ir buvo padaryta: pi
nigai buvo perkelti į Lietuvą 
ir iškeisti į auksinus. Minėti 
pinigai žemės banko vardu lig 
pareikalavimo buvo padėti 
Prekybos ir Pramonės Banke 
4.000.000 auksinų ($61.700) 
ir 500.000 auksinų ($1.800) Į 
Ūkio Banke. Vėliau tie pini-i 
gai, kurie buvo padėti Preky-} 
bos ir Pramonės Banke, buvo 
paskolinti Lietuvos Garlaivių 
Bendrovei, kuri Žemės Bankui | 
Įkeitė savo laivus, kaip K-aran- pr(.kyb()s ir pramonės Banko 
tiją. Mat. amerikiečiams bu-I įr Garlaivių Bendrovės. Abiejų 
vo atvaizduota, kad Lietuvosį ų. - vyriaugias savinin.
Garlaivių B-vė Lietuvai dirba kas buv0 p M Yčas. Preky. 
be galo naudingą darbą. : bos jr Pramonžs Bankas, kaip 

1921 m. kun. Žilius darė žinome, seniai subankrotavo ir 
daug žygių, kad Lietuvos vy- dar turi Lietuvoj neišspręstą 
riausybė perimtų tuos pinigus baudžiamą bylą, o Garlaivių 
ir įsteigtų Žemės Banką. Įvai-} B-vės šiandien taip pat nėra.”

tuviai dalį surinko ir atsiuntė 
į Lietuvą. Be to, jie taip pat 
dėjo pastangas padėti vyriau
sybei sudaryti jos dalį, dėda
miesi prie įvairių Lietuvos vy
riausybės daromų Amerikoj 
kapitalų mobilizavimo, pirk
dami Lietuvos laisvės paskolos 
bonus ir tt.

Dienos Naujienos šiuo klau
simu sako:

“Jei Lietuvos vyriausybė 
dabar rastų tokį būdą, kuris 
patenkintų amerikiečių ‘reika
lavimus, butų labai geras da
lykas. Amerikiečiams padary
tos skriaudos atitaisymas ne- 
pakirstų jų pasitikėjimo Lietu
va, o tai yra labai reikšminga. 
Tik neaišku, kaip vyriausybė 

[ galėtų išreikalauti pinigus iš

SUOMIU GVARDIJOS NEPASISEKIMAI LIETU
VOJ 1845-1855 METAIS

Suomių šaulių sąjungos or-! 600 šiltine 
ganė Hakkapelitta spalių 24 kareivių, 
d. buvo įdėtas Lietuvos gene
ralinio konsulo Helsinkyje 
Ollerio straipsnis apie suomių 
gvardijos atsilankymą 
voje 1854-55 metais,
tarp Rusijos, iš vienos, ir Pran 
euzijos ir Anglijos, iš antros 
pusės, kilus 1853 m., Helsin
kyje stovinti Suomijos gvardi
ja gavo įsakymą žygiuoti į ka
ro lauką.

Lietu-
Karui

Praleidusi vasarą Peterhofe, 
gvardija buvo išsiųsta į Lietu
vą, kur turėjo praleisti žiemą. 
1854 m. lapkričio 13 d. gvar
dija atvyko į savo įgulos vietą 
Rokiškyje. Tuojau atvykus į 
Lietuvą, ji turėjo pradėti ko
voti, bet ne su priešu, o su šil
tine. Skapiškio domininkonų 
vienuolyne buvo įrengta ligo
ninė. į kurią buvo atgabenta atvaizdai. .i. » J A *

susirgusių suomių 
Iš susirgusių jų 220 

mirė ir buvo palaidoti “Toto
rių kalne” Skapiškyje, kur jų 
draugai pastatė mažą pamink
lą.

Norėdama apsisaugoti nuo 
ligos, gvardija persikėlė iš Ro
kiškio į Ukmergę, kur atvyko 
1855 m. kovo 4 d. Bet ir Uk
mergėje suomiai daug sirgo. 
Tik 1855 m. gale gvardija su
grįžo į Suomiją.
viso mirė 3 suomių karininkai, 
vienas valdininkas ir 654 ka
reiviai, be to, .150 kareivių din
go rusų ligoninėse ir niekad į 
Suomiją negrįžo.

Lietuvoje iš

Straipsny yra suomių gvar- 
dininkų, Skapiškyje pastatyto 
paminklo, Skapiškio vienuoly
no, Ukmergės miesto ir kiti

eiciai siaiyoą. jf
Lietuviškoji Enciklopediją 

palyginus su kitomis, svetima 
kalba enciklopedijomis, yni 
pigiausia. Be to, reikia turėti 
galvoje, kad didieji kraštai 

| enciklopedijos spausdina ne 
dešimt tūkstančių, bet šimtai! 
tūkstančių egzempliorių ir turi 
ėmėjų visuose kraštuose. O diį 
delis tiražas duoda leidėjui gą 
limumo egzempliarinę enciklo^ 

| pedijos kainą žymiai su maži m 
I ti. ~ f

Mūsiškė enciklopedija yra 
moderniškesnė net už paskuti! 
niąsias Europoj leidžiamai 
eniklopedijas, nes ji deda paša 
kutinės, naujas visų mokslo 
sričių žinias, nurodo vėliausia 

| žinias iš musų gyvenimo, pav 
IV sąsiuviny Dariaus ir Girėnį 
Lituanicą, žuvusius musų aviąį • • v„o cijos karininkus (ligi s. im 

iVIIII. 13), teikia dar niekur 
neskelbtų mokslo dvainių apie 

musų kraštą. į
Kai kas nusiskundžia, ka<| 

L. E-ja leidžiama per -lėta 
Net spėlioja, kad tiek* 
eis, kiek abėcėlės raidžių, 
spėliojimas neturi 
nes medžiagos 
raidėms kiekis labai 
das: kai kurios raidės tilps 
viename sąsiuvinyje, 
nugąstauti nėra ko. Be to, 
kia suprasti, kad 
kraštuose, kur ir i 
nių jėgų yra daug daugiau 

i visiškai kitos leidimo 
j ir ten enciklopedijos, 
papildymai, leidžiami 
mečius.'-

zo-
50

išsiuntinč-
Iš šių 
vėliau 
gražų 
suda-

A raidė išaiškinta 6.762 
ožiai, tarp kurių yra apie 
ilgokų straipsnių. Tekstas 
vaizduotas 822 iliustracijomis,
51 schema ir 4 spalvotais že
mėlapiais. 4-sis, politinis spal
votas Azijos žemėlapis bus 
prenumeratoriams
tas su Vl-ju sąsiuviniu, 
spalvotų žemėlapių 
Spaudos Fondas išleis 
atlasą, kuriam paruošti
ryta komisija iš prof. K. Pakš
to, prof. St. Kolupailos, jų 
asistentų ir Karo Topografijos 
Skyriaus specialistų. Bus tai 
tikslus ir naujausias atlasas. •

Ligi šiol I-jį tomą yra užsi
prenumeravę 7.813 prenume
ratorių. II-jį tomą užsiprenu
meravo — 5.984. Dar ne visi 
I-jo tomo prenumeratoriai yra 
atnaujinę II-jam tomui prenu
meratą. Po kiekvieno naujo 
sąsiuvinio išėjimo prenumera
torių II t. skaičius kaskart di
dėja.

Lapkričio mėn. 6 d. iš viso 
buvo II tomo prenumeratorių: 
karių — 1.073, pradžios mo
kyklų mok. — 1.013, valdinin
kų — 1.043, policijos tarn. — 
649, kunigų — 250, gimnazijų 
m’okytojų — 131, advokatų ir 
teisėjų — 99, gydytojų — 94, 
vidurinių mokyklų mokytojų 
— 34, agronomų — 31, inži
nierių — 20, privat. įstaigų 
tarnautojų —- 649, įvairių įstai 
gų ir asmenų — 789.

Tie skaičiai kai kurių^profe
sijų asmenims turėtų priminti, 
kad jie dar nepakankamai yra 
prisidėję prie šio ’ visai tautai 
svarbaus kultūrinio darbo, kad

met®
TokS

net

kultūroj

PASAULIO ISTORIJA. H. G.
Du tomai. $3.50 už abu 

nas tomas—$1.75. Pirmas 
lietuvių kalbą. Puikus veikalas 
šaulio istorija. Parsiduoda

WelK

Į LIETUVĄ
Reguliariai Išplaukimai

Smagi Kelionė
Žemos Kainos

Kalėdinis išplaukimas iš 
New Yorko.

(‘Frederik VII’
Gruodžio 9 d.)

Išplaukimų surašą 1934 metams, 
kainas ir kitas informacijas sutei

kia agentai ar ofisas

SCANDINAVIAN- 
AMERICAN LINE 
27 Whitehall St.. New York

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS 

GYDOMOS ^3
Užeikit šiandien, patikrinkit savo sveikatą ir leiskit 
mums jūsų ligą išaiškinti Odos išbėrimas, nervą 
ligos, bendras nusilpimas vidurių ir žarnų, didžiau
sios žarnos ligos, neuritis ir reumatizmas. Gerklės, 
plaučių bronchitis ir kitos ligos.
VYRAI . r*?” MOTERYS
PASEKMINGAI GYDOMI NAUJAUSIAIS MO

DERNIŠKAIS BUDAIS 
krauįb ištyrimas, laboratorijos tyrimai

Serumo ir Vaccine įskiepijimas
UŽMOKESTIS ŽEMA—IšMOKfiTINAI, PAGAL JŪSŲ NORA

IŠTYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI

Dr. ZINS

X-RAYS spinduliai

i

— MES KALBAME LIETUVIŠKAI —

DR. ZINS
2S m.

110 Fast 16 ST. N. Y.
(TARPF 4th ir IRVING PL.)

VALANDOS: Kasdieną nuo 9 A. M. iki R P. M 
Ncddiom nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

GARSAS
A. Sruptkix. ’ navininkas T ei Evergreen 9-7027

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn. N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU
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PINIGAI — GALVAŽUDŽIAI

Kadaise, palyginti, dar visai neseniai, kai Lietuvos 
kraštą ir jo žmones valdė svetimųjų letena, mes stebėda 
vomės rusų valdininkų (didelių ir mažų) nesąžiningumu. 
Mes su panieka žiūrėjome į rusų valdžios kyšininkus, ku
rie dėl kelių rublių buvo gatavi parduoti savo brolį, o 
apie įstatymų laužymą tada nebūdavo ir kalbos. Rusų 
valdininkas sakydavo: “Zakon to dišlo, jak povorotiš, tak 
višlo.” (Įstatymas dyselys, kaip pasuksi taip išlys.)

Nors musų krašto nepriklausomybės apyaušry buvo di
delis būrys tikrų, grynų idealistų, kuriems tikrai rūpėjo 
lietuvių tautos laisvė,- jos gerovė, vis dėl to Vincas Kudir
ka, žiūrėdamas pranašo akimis į Lietuvos ateitį, jau ta
da pasakė: “Kai Lietuva bus nepriklausoma valstybė, jo
je knibždėte knibždės vagių, parazitų ir šunsnukių...” 
Kudirka buvo šaltas galvotojas ir nemėgdavo nieko egza- 
žeruoti. Jis žinojo, kad į kiekvieną valstybę, ypač jos 
sostinę, nelyginant kokį slėnį, visados subėga viso krašto 
įvairus, švarus ir purvini, elementai. Kad kiekviena vals
tybe, kad ir kažinkaip kilnius tikslus ji butų užsibrėžusi, 
vistiek atsiras tokių žmonių, kurie nenorės arba negalės 
tų tikslų siekti. Kiekvienam iš musų nesunku suprasti, 
kad nežiūrint, kaip tu savo dirvą išpurensi, vistiek atsi- ninko’ 
ras piktžolių, kurios stelbs gerąjį javą.
kultūringa valstybė butų, vistiek šalia universiteto ji pa- idėją, 
sistato ir kalėjimą.

Tas pats atsitiko ir su Lietuvos valstybe. Jai kariau

NAUJAS LAIKRAŠTIS
šiuo metu, kai plačiosiose 

masėse kalbama apie lietuvy
bės išnykimą Amerikoje, kai 
Amerikos lietuvių kukuros įs
taigos viena po kitos iš lėto 
miršta, arba tik vargais nega
lais laikosi, tuo metu, kai 
noji lietuvių karta iš lėto tr 
kiasi iš gyvenimo, sensta, o 
vietoj ateina jaunuomenė, 
auklėta, kartais, visai ne 
dvasioj, kuri butų reikalir 
lietuviškiems idealams siel 
šiuo metu, kai Amerikos iie 
via! beveik unisonu kalba, kad 
po metų, kitų išnyks musų 
laikraščiai — tie vieninteliai 
lietuviškos kultūros skleidėjai 
ir musų žmonės, išaugę ameri
koniškose sąlygose, kalbės ang 
liškai, tame visame musų kas
dieninio rūpesčio ermydery 
pasirodo naujas svečias, nau
jas laikraštis, šiomis dienomis 
išleistas Brooklyne.

1

ku

Perėmus Vienybės b-vės 
musų kolonijoje prasidėjo negarbinga propaganda prieš 
jį, p. X. Strumskį, daugiausia asmeniškais sumetimais. 
Butų nesvarbu, jeigu tos asmeniško pobūdžio peštynės 
baigtųsi tik salėse. Bet kai tas surišama su tautiniu kū
rybos darbu ir skleidžiama visuomenėje, smerkiant vie
ną kitą asmenį, tai toks darbas jau nerimtas ir kenks
mingas pačiam tautiniam veikimui.

Paskutiniame Am. Liet, numeryje įdėtas raštas —

džio, pakabinto ant sienos, 
• svyruoklė keičia savo balansa- 
1 rimo ritmą du kartu per dvi- 
' dešimts keturias valandas?
Laikrodžio mechanizmas tiek 
subtelingas, kad mėnulio judė
jimas jį veikia taip, lygiai, 
kaip i? okeaną su jo potvy
niais ir atoslūgiais.

" tesnio visuomeninio gyvenimo 
tuose laikraščiuose sunku ras
ti. Žmonės, paėmę į rankas 
tokį laikraštį, padėdavo ir ei
davo skaityti kitą kurį laikraš
tį, kuris laisvai, nuo mekeno 
nepriklausomai rašydavo apie 
viską, kas tik įdomu skaityto-

To negalėdavo daryti ka-: “Vienybes” ščrininkai Pasmerkė Strumskį Už Likvidavi- 
laikraščiai, apsiriboję mą Bendrovės” — mano ir p. V. Vyšniaus vardu. Tame 

Dėl to Ameri- rašte, netikusioje šviesoje, įtariamas p. X. Strumskis, 
atsiradimas — nelyginant, kaip didžiausias Vienybės b-vės subankrutijimo kaltinin

kas. Turiu pasakyti, kad aš niekados negaliu su tokiu 
neteisingu vieno ar kito asmens įtarimu sutikti. Pasku
tiniais dviem metais buvau arti Vienybės biznio reikalų, 
viską gerai žinau ir dėl to jau pirmesniame Am. Liet, nu 
meryje tas priežastis nurodžiau.

Poną Strumskį seniai pažįstu.
bone fide pilietis.
nuskriaudimu. Galima su juo nesutikti kai kuriais poli
tiniais klausimais, bet negalima žmogaus negarbingai ap-' 
kalbėti. Jeigu kas turi asmeniško piktumo, tai jo nepri-' vadinamas Elmer Reavis, pats 
valo jungti su tautinėmis idėjomis ir nedemoralizuoti vi- pasistatė sau dviejų aukštų 
suomenės. i plytinį namą.

Nors padėta laikraštyje rezoliucija ir buvo priimta mi- --------
tinge, bet aš su ta rezoliucija mitinge nesutikau, nesutin
ku ir dabar. Aš, kaip susirinkimo sekretorius, galiu pa
sakyti, kad tokia rezoliucija buvo priimta tik kai ku-; šimts mirties bausmės būdų, 
riems užsispyrus.

Todėl viešai pareiškiu, kad aukščiau minėto rašto au
torium nė aš, nė p. V. Vyšnius nesame, bet juo yra p.
D. Klinga. Aš ten įveltas tik sufremuotoje formoje. To-; sti nusikaltėlį į vandenį ir jį iš 
dėl rašto visa “garbė” ir priklauso p. D. Klingai. !Iėto virinti tol, kol jis suver- 

Reiškiu pagarbos, • |da.
J. SAGYS. i --------

JUL 
tali k ų 
religine rutina, 
kos
bandymas užkišti tą spragą. 
Bei, pasiskaičius šio šešių pus
lapy tabloldinio formato laik
raštėlio turinio, pažiurėjus į jo 
nepaprastai biedną techniką, 
. unku tikėti, kad Amerika ga
lėtų bent atsistoti šalia Darbi
ninko, arba Draugo. (Apie 
Garsą netenka ir kalbėti — jis 
visais atžvilgiais geresnis nei 
Amerika.) Bet, žinoma, atsi
minus tą lietuvišką patarlę, 
kad “pradžia visados'gaišina 
darbą,” mes norėtume tikėti,, 
kad Amerika išaugs į gerą ži
nių nešėją, į gerą laikraštį. O 
to mes, laikraštininkai, turime 
teisės reikalauti iš tokio laik
raščio, kuris pasivadino Ame
rika, nes, kaip žinoma, ameri
konų spauda — geriausia pa
saulyje.

Indijoje gyvena žmogus, 
kuris gali didžiuotis ilgiausia 
pavarde visame pasaulyje. Jis 
vadinasi: Kamakshi Satyana- 
rayana Varaprasada Veera 
Venkata 
Rao Pantalu Garu.

Jis man žinomas, kaip pu> kai j° žmona 
Jis nekaltas prieš visuomenę jokiu jos kuo trumpiausiai —

Varaprasada
Lakshmarashhimba

Tuo tar- 
vadinama-

Vienas Kalifornijos neregys,

Tas naujas laikraštis, pava
dintas Amerika, pirmame sa
vo pumeryje prabyla (korek
tūros klaidų ir apskritai klai
dų netaisome) į savo skaityto
jus tokiais žodžiais:

“Virš trijų metų Rytinės] 
ės naudojosi ‘Darbr- 
pagalba, skelisti tiky- 

Nežiurint, kokia i hinę ir tautinę įsisamojinimo* 
Vos kėlėt odesėtkųi 

‘Dar-ko’ skaitytojų skaičius 
šiais metais New Yorko iri 

tis, stojo į darbą jauni ir nedaug gyvenimo tepasimokę ^ew Jerse.v apylinkėje jau 
žmonės. Tie .žmonės buvo kupini kilnių idėjų. Pradžio-■ ^rasoko tūkstantį. Lietuviai 
je jiems rūpėjo tik lietuvių tautos ir jos valstybės gerovė, i iPrato pamilo skaityti savo 
Jie savo asmeniškų reikalų beveik nenorėjo turėti, jie ^Paud^- Jau kelmit metai vi- 
norėjo tarnauti tik savo tautai. Bet laikas bėga ir kei- suomeRlrjs veikimas n netuviš-į 
ęiasi žmogaus nusistatymas. Lietuvos valdininkai, va- kas Judėjimas pastebimai gy- 
karykščiai idealistai, pradėjo svajoti apie savo ateitį, v^a- Materializmas buvo gi

liai įleidęs šaknis, arde mums 
, įgimtą idealizmą; tikybinis 
jausmas kažkaip šalo; d 
niai stingome ir lietuviška 

j venimas iro. Socializmas
munizmas, libelizmas-lais\a-: šios trys respublikos pirmais, gamina iš ryžiu, raugindami 
manybė, drąsiai kėlė galvą ii , keliais savo nepriklausomybės; juos tam tikromis bakterijo- 

j kovojo už pirmenybę musų so
cialiame gyvenime. Nors įgim
tą tikėjimą turįs, lietuvis lietu
vį įtarinėjo, pajuokė. Neužte
ko, -ka-d' -^amerikonizacija”

I ėdė lietuvišką kūną dekristali- 
j zavo jį pūdė įvaifus- palaidu-, 
“'i ir svetimų šukių sekėjai, 
-narstė ir naikino sveikąsias 
tautinio kūno dalis, žodžiu, 
lietuvis sirgo dechristianizaci- 

jjos ir nutautėjimo liga. Mes 
gi, lyg letargu užsikrėtė, ra- 

i miai žiūrėjome. Nors vėlakai 
i pastebėję, nenormalumus, sto
jome jų taisyti,-gydyti.”

Iš jo redakcijos straipsnio 
nesunku suprasti, kokiais ke- 

šitas naujagi-' 
Redakcija pastebi,’ kad 

tikybinis* jausmas kažkaųi^ 
xšalo; dvasiniai stingome ir lie
tuviškas sugyvenimas iro.” Iš 
šitų redakcijos žodžių matyti, 
kad Amerika nori eiti į pagel- 
bą kitiems trims jau seniai lei
džiamiems katalikų laikraš-( 
čiams — Draugui, Garsui ir 
Darbininkui. O ta pagelba, 
kaip matyti iš pačios Ameri-| 
kos nusiskundimų, labai rei
kalinga.

Iš visų Amerikos lietuvių 
laikraščių (nekalbant apie 

1 Saulę), katalikiški laikrašiai 
visados buvo prasčiausi, kaip; 
savo dvasia, taip lygiai ir laik
raštine tehnika. Paėmus bet 
kurį tų trijų laikraščių, nieko 
daugiau nematai, kaip tik ku
nigų paveikslus, jų kunigavi
mo sukaktuvių aprašymus. At
rodo, lyg Amerikos lietuvių 
katalikų laikraščiai leidžiami 
tik tam, kad kunigai galėtų 
išmėginti savo plunksnos ga
jumus, kad vienas klebonas 
galėtų pasiųsti kitam klcbo 
nui savo komplimentus.

apie “juodąją dieną.” O kad ta juoda diena niekados ne- 1 
ateitų, kad jo, to valdininko, šeimai butų užtikrintas sto
gas ant galvos ir gardus šaukštas po nosia, jis leidžiasi 
į azartą. Algą, kurią jis gauna, praleidžia tik kasdieni
niams pasilinksminimams, kurie niekados nesibaigia įvai
riuose “inteligentų klubuose.” Jis, tas Lietuvos valdinin
kas, užuot sėmęs stiprybę iš praeities, pradeda ją “semti” 
iš valstybės iždo. Reikalinga pasistatyti namas ir dar ne 
bet koks, bet su visais “paskutiniais technikos reikalavi
mais,” reikia taip pat pasivažinėti. O juk su svetimu 
vežimu visą amžį nevažinėsi. Valdininkas gauna 500 li
tų algos mėnesiui, tuo tarpu jo žmona, nuvažiavusi į Pa
ryžių, tik už vieną suknelę sumoka 1.000 frankų... O kur 
dar kitos žymiai stambesnės išlaidos, negu žmonos pa
puošalai? žodžiu, mažos Lietuvos valstybės valdininkai : nai lr 
gyvena taip, lyg musų kraštas butų turtinga imperija/---- --
kur nė vienas žmogus niekados nebuvo alkanas, basas ir 
nuplyšęs, lyg rodos Lietuvos kraštas butų Eldorado, ku
riame visi žmonės tik šypsosi, nepažįsta jokių vargų.

Toks kai kurių Lietuvos žmonių, dirbančių valstybes 
darbą, nesąžiningumas šiandien padarė,visą eilę svarbių 
kriminalinių bylų. Dėl to šiandien jau beveik nestebėti
na, kad visa eilė ministeriu buvo teisiami dėl valstybės y v v
pinigų pasisavinimo. Taip pat nestebėtina, kad dabar: 
Lietuvoje svarstoma, kur dingo tie pinigai, kuriuos ka
daise Amerikos lietuviai, norėdami atstatyti Lietuvos bais mano eiti 
valstybę, pasiuntė per kai kuriuos asmenis į Lietuvą Že- mis. 
mes Bankui steigti. Ir nors dabar jau paaiškėjo, kad dėl 
tų amerikiečių pinigų atsakominga pati Lietuvos vy
riausybė, vistiek dėmės nebus galima ištrinti.

Kalbėdami arba, teisingiau, kritikuodami Lietuvos vai 
dininkų blogąsias ypatybes, reikėtų pasižiūrėti ir į save. 
Reikėtų pakritikuoti ir mus pačius, atsimenant, kad mes 
visi tos pačios Lietuvos vaikai, kad obuolys nuo obels ne
toli teritasi. Ar visi mes buvo ir esame teisingi prieš vi
suomenę, ar niekados mes jos nemėginome nuskriausti, 
ar galėtume ramiai pasidėti ranką ant sąžinės? Į šituos 
klausimu reikėtų atsakyti tiems, kurių idealas visados 
buvo lietuvių tauta, lietuvių valstybė, Lietuvos Respubli
kos gerovė.

Pasižiūrėję į save, panagrinėję savo pačių sąžinę, mes 
pamatysime, kad toli gražu ir Amerikos lietuviai, ypač 
kai kurie visuomenės veikėjai, nevisados buvo sąžiningi 
visuomenės turtui, sudėtui draugijose, korporacijose, 
klubuose ir šiaip įvairiose organizacijose. Mes dažnai 
pamirštame, kad visuomeninis kultūros darbas ir per tą 
darbą įgytas visuomenės kapitalas — ne atskirų asme
nų biznio interesas. Tie žmonės, kurie stovi visuomenės 
pryšaky ir nori dirbti visuomenės kultūros darbą, norom s 

? turi išsižadėti savo asmenišku interesu. Nors 
nku padaryti, bet to reikalauja iš kiekvieno vi- 
? darbininko, iš kiekvieno tos ar kitos idėjos ka- 

» sąžinė. Tik tuo pasišventimu mes gale- 
Lietuvos nepriklausomyl>ę ir tik tokiu pa
tą savo nepriklausomyl>ę galėsime išlai-

nenoron 
lai ir si 
suomėm 
reivio i<

KO-

NEW YORK TIMES APIE 
PABALTIJO SĄJUNGĄ

Latvijos nepriklausomybės 
sukaktuvių proga, New York 
Times pastebi, kad 1918 me
tais trys Pabaltijo valstybės, 
Lietuva, Latvija ir Estija, ku
rios visos kartu neturi nei tiek 
gyventojų, kiek New Yorko 
miestas, pasiskelbė nepriklau
somomis valstybėmis. Visos 
trys valstybės turi savo skir
tingus papročius, kalbą ir cha
rakterį. Esą, latviai gyveno; 
dabartinės respublikos ribose 
net 2.000 metu. 4.

Pla

Iki šių dienų, per visą žmo- 
ios istorija, žinoma trisde-

j Suprantama, jie visi nemalo- 
! nūs, bet vienas iš jų —'pripa- 

intas, kaip žiauriausias. Įme-

Kentucky valstybėje gyvena 
: žmogus, vadinamas Lee Chris- 
; man, kuris žinomas, kaip stip
riausias rėksnys visame pasau
lyje. Kartą jis pasilypėjo į 
vieną viršukalnę, iš kurios jis 
taip garsiai rėkė, kad už de
vynių mylių jo balsas dar bu
vo aiškiai girdėti. Ir tai jis 
darė matant ir girdint liūdi

te. lai yra savotiška arbata. I nįnkams. j0 balsas buvo gir- 
Alkoholio ji neturi, oet dauginti trijose valstybėse: Ken- 
još išgėrus, darosi negera. Tennessee ir Virginijoj.

Jo.te yra Paragvajaus erškėtinio 
krūmo lapai. Vietiniai negrai 
vartoja ne tik mate nuovaras, 
bet ir tiesiai jos lapus valgo. gjmes su juodais plaukais. Jis 
Mate arbata nepaprastai gerai i nupliko> būdamas šešiolikos 
maisma troškulį. Atrooo, kad: meį-ų, apsirgęs skarlatina. Vie- 
Oraziliečiai be mate ir g\\enti najs metais vėliau jam ataugo 
negalėtų. Kiekvienuose namuo^rudi plaukai> 0 kai jis buvo 
se nuolat stovi du indai: vie-j dvidešimties trijų metų, jo 
nas su andeniu, kitas su mate ga]va vėl nupliko dėl nežino- 
nuovarom. Mate arbata svei-Į mos lijros priežasties. Jam 
kinama ir atsisveikinama svej 
čiai.

Įvairiais svaiginančiais gėri
mais »žmonės svaiginasi nuo ne 
atmenamų laikų, šiuo metu 
musų kraštuose vartojama dau 
giausia vyno, alaus ir spirito. 
Pastarasis patiekiamas viso
kiais pavidalais. Tikrasis kon
jakas gaunamas iš vyno. Ro
mas gaunamas iš ryžių,
daugiausia gaminama vakarų 
Indijoj, Madagaskare, Gvija- 
noj. Vadinamą araką taip pat 

Šios trys respublikos pirmais: gamina iš ryžių,

gana tirštą skystimą. Kai rei
kia vartoti, ją atsimiešia van
deniu. ir geria.

Be masoto visoj Pietų Ame
rikoj dar geria vadinamą ma-'

Tai yra savotiška arbata.'
oet daug į trijose

metais elgėsi lygiai taip, kaip mis.
kai kurios Amerikos valstybės! _____
prieš bendros konstitucijos į --- --
priėmimą — vadinas, turėjo j fcutis Gilumoje matyt dury 
muitii sienų ir tt., bet dabar' 
jau padaryta lengvatų ir kai 
kurie varžą 
kinti.

Latvija, kuri randasi tarp: 
Lietuvos ir Estijos, labai prie-: 
lankiai žiuri į dar didesnį šių 
trijų respublikų suartėjimą ir 
dabar rūpinasi sudaryti Lietu
vos, Latvijos ir Estijos sąjun
ga. - ‘ **

Laikraštis taip pat pažymi, 
kad ir Lenkija tais pačiais me
tais pasiskelbė nepriklauso-

Didelis, platus, atviras prie-

1 namų vidų. Pro atvirus lan- 
1 gus sklinda garsios žmonių

a įstatymai panai-į kaibos įr menka muzika. Prie- 
j būtyje šoka kelios jaunesnių 
i žmonių poros. Tai paprasta 
i Meksikos smuklė. Kambariuo
se prie stalelių sėdi vieni vy
rai. Tarnai dideliais stiklais 

| padavinėja jiems kažkokį gė
rimą. Tai tautiškas meksikie
čių gėrimas pulkve. Jis gami
namas iš vadinamos ameriko
niškos agavos. Tos agavos 

| duoda nepaprastai daug į pie- 
ma ir. kad Jungtinės Ameri-jną panašių sulčių.sulo 
kos V alstybės paskutinės pri-; suja 
pažino šias respublikas.

Šitą 
atitinkamai raugina ir 

gauna tą svaiginantį gėrimą.

KALĖJIMO BAUSMĖ 
LENKIJOS POLITIKAMS 

šiomis dienomis Varšuvos 
valstybės gynėjas paskelbė, 
kad 11 Lenkijos politikų, so
cialistų ir liaudininkų, kurie 
1930 rinkimų metu, būdami j 
opozicijoje, jėga laikė Lietu
viškos Brastos tvirtovę, bau
džiami kalėjimu nuo 18 iki 30 bujV€S 
mėnesių. i gamina

Nubausti šie:
Barlicki, Ciolkosz, Dubois, giamą masoto. Masoto yra 
Kernik, Liebermann ir Witos,; labai gardus ir gaivinantis gė- 
be to, jie neteko savo vietų | rimas. Bet europietis negali 
seime. . . i jo nė paragauti, kaip tik pati-

Advokalams Pųtek, Prager rja, kaip masoto gaminamas, 
ir kitiems atimtos teisės prak- q gaminamas jis tokiu būdu, 
tikuoti teisę Lenkijoje. : Nuluptus maniokus verda ir 

M. Witos buvo Lenkijos paskui mediniais kočėlais su- 
premjeras ir kovos su Rusija grūda. Taip sutrintas šaknis 
metu buvo apdovanotas aukŠ- moterys ima į bumą, gerai iš- 
čiausio laipsnio “Baltojo Aro’’ kramto ir spiauja į tam tikras

Pastebėtina, kad geldas. Kai prisirenka tokios 
šių nuteisEįjų jau sukramtytai 

nėra ir s

Pietų Amerikos didžiosios 
upės Amazonės srities neper
einami, amžini miškai. Apgy
ventose vietose randame rau
donodžių indėnų, šitas kraš
tas yra maniokų tėvynė. Ma- 

i piokų augalas duoda bulves, 
, kurios ten užvaduoja mūsiškes 

Iš maniokų taip pat 
miltus. Iš tų pačių 

seimo nariai, maniokų gamina indėnų me- 
Dubois, giamą masoto. Masoto

Portland, Oregono valstybė- 
i j e, gyvena kažin koks žmogus,

ligos priežasties, 
pasveikus, vienais metais vė
liau, vėl ataugo juodi plaukai. 
Pagaliau, kai jam buvo dvide- 

\ idurmė Afrika. Atogrąžųšimts aštuoni metai, jo galvos 
augmenija, žmonių pastogės} piaukai buvo balti, kaip sni 
— palmių lapais apmestos pa-'gas 
lapines. Girdėti negriškos mu
zikos garsai. Priešais palapi
nes sėdi negrai. Jaunuomenė 
šoka laukinius šokius. Seniai: 
gėrisi jaunųjų pramoga, 
terys dynių žievės 
nešioja gėrimą, panašų iš da

Ispanijoje išleistas naujas 
įstatymas, kuriuo draudžiama 

i restauranų patarnautojams 
duoti arbatpinigių.

kaušuose _____
Floridos valstybėje

iies į alų, iš dalies į vyną. Ga- nas Vyras gali skirtis 
ir geria jo žmona, kuri nemokamina jį iš bananų 

labai daug.

Saulės iš— 
dykumos.

Šiaurinė Afrika, 
degintos bekraštės 
Tik kur-ne-kur matyti kuokš- 

va dinamos;
Daktilinė palmė —' 

Ji duoda 
Iš josi

tes palmių. Tai 
oazės, 
dvkumu karalienė. 4.
visokiariopos naudos.

kiekvie- 
su tokia 
virti. .

1870 metų karas dar ir šian- 
| dien Vokietijos valdžiai kaš
tuoja vieną ' milioną devynis 
šimtus aštuoniasdešimts tūks
tančių dolerių, kuriuos ji kas
met sumoka 21.000 veteranų, 
dalvx’avusiu tame kare. * 4.

Kolonijalinė Prancūzijos 
gaunama ir sula, visiškai pa- imperija 22 kartus didesnė, 
naši į beržų sulą. Per keletą negu pati Prancūzija. Tas pats 
valandų iš tos sulos darosi svaii jr su kitomis Europos valsty- 

Kadangi su- bėmis. Olandijos ' kolonijos 
€° 

, tai sulą leidžia tik iš kartų, Belgijos — 80, o Ang-

ginantis vynas.
los nuleidimas labai suvargina didesnės, negu Olandija 
palmes
senų palmių, ne .jaunesnių, 
kaip 80 metų, kurios jau men> 
ką vaisių derlių duoda.

lijos net 140 kartų!

ordenu. 
daugumos 
Lenkijoje 
nors juos teks

kiek reikia, 
Mintytomis

tam tikros rūšies pipirus. Be 
kavos, vietiniai gyventojai dar 

Ramiojo . vandenyno salos, geria gaivinantį gėrimą iš ko- 
A m žinos vasaros ir karščio Ša-| kosinių palmių 
lys. Vakarais, kai truputį at- vaisių.

i vėsta oras, vietiniai gyventojai ‘ __
mėgsta pasilinksminti, pašokti. į Nėra pasaulyje žmonių, ku- 

■ Tose pramogose yra būtina į rie pramogoms neturėtų vieno- 
į gerti svaiginantį gėrimą kavą kio ar kitokio gėrimo. Daugu- 
(ne mūsišką žinomą kavą), ma tų gėrimų yra Nuodingi 

a gauna raugindami svaigalai.
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NEW YORKAS IR APYLINKE
EAT NECKO L A. P.į ŽMONA “PATAISĖ” SAVO
KLUBO VAKARIENE VYRA

Great Necko Lietuvių Ame-, Vienoje Williamsburgo lie- 
rikos Piliečių Klubas rengiasi: tuvių šeimoje eidavo nuolati- 
važiuoti busais į savo vakaric- nes peštynės tarp žmonos ir 
nę, kuri bus šeštadienį, gruo- jos vyro, kuris reguliariai kiek; 
džio 9 d. Kurie norit važiuoti vieną šeštadienį, gavęs “pė- 
busais, tuojau užsiregistruokit dę,” pareidavo girtutėlis. Kai 
pas tikietų pardavėjus. Busas žmona jį pradėdavo barti, tai 
— 50 centų į abi puses. Va- girtas vyrelis teisindavosi, kad 
karienės tikietai 75c. Už va- jis “neėmęs nė lašelio,” jis ne- 
karienę ir busą tik $1.25. i suprantąs, kas su juo galėjo 
Greatneckiečiai, parodykit atsitikti. Tokios istorijos kar- 
brooklyniečiams, kad mes dar stojosi kiekvieną mielą šeštadie 
gyvuojam, kad nesušalom far- nį. Pėdės žmona negaudavo 
mose. Patariama įsigyti t i- nė_pauostyti. Vyras viską pa- 
kietus iš anksto ir pasirūpinti' likdavo “pas Motiejų.” 
vieta buse. Tikietus galite 
gauti pas Klubo narius: V.
Paulonio aptiekoj, 440 Middle gyvo kaulo toks jos vyro elge- 
Neck Rd.; J. Petrausko batų s SyS jį nutarė jį “pataisyti.” 
taisymo šapoj, 1 Middle Neck vieną vėlybą šeštadienio va- 
Rd.: pas P. Grigaitį, Plakščio kara> kaį musų “džinės didvy- 
gasolino stotyje; pas M. Sa-(r-s” (pavardės nesakysime — 
bienką, 91 Steamboat Rd.; pas!kas norės sužinos) svyruoda- 
Joe \ anagą, kirpykloj (bar- nias šjaįp taip pataikė įgriūti
bernėj), 103 Steamoat Rd.. 
Taip pat pas O. ir D. Smai- 
džiunus, Sveikatą, Balsį, Wol- 
fą ir kitus. Daugiau žinių iš
girsit iš Lietuvių Radio stoties 
WMBQ.(1500 Kc.) kiekvieną 
rvta 10 valanda. 4* 4 4 ,

ĮKURTUVĖS
So. Orange, N. J., gruod. 3 d. 

p. V. Bareika turėjo šaunų po
kylį savo naujame name. Sve
čių buvo 150. Paklausus p. 
Bureiką, kokiai garbei toks 
pokylis su tiek daug svečių, 
jis trumpai atsakė: “Naujos 
rezidencijos įkurtuvės.” Tiesa, 
p. Bureikos naujoji rezidenci
ja nepaprastas namas, bet tie
siog rūmai.

Svečiai pasilinksminę, pasi
džiaugę gražia apylinke ir 
puikiu namu, kambarių puoš-i 
numu, išsiskirstė 1 v. naktį.

LIETUVIU MENO TEATRAS
Lietuvių Meno Teatras, nors 

dar jaunas savo amžium, bet 
darbą varo plačiu maštabu. 
Lapkr. 29 d. Kasmočiaus salė
je buvo šeimyniška vakarienė 
ir šokiai. Svečių buvo apie 40. 
šokiams griežė Lietuvių Meno 
Teatro stygų orkestras.

SUSIRINKIMAS
Gruodžio 3 d. A. Pil. Klubo 

kambariuose 
Meno Teatro 
Per susirinkimą 
daug svarbių klausimų. Buvo 
išrinktas P. Kesiuno veikalas 
4-ių veks. drama, Vergijos 
Griuvėsiuose. Bus statomas 
1934 m. sausio mėn. 28 d., 
Transfiguration salėje, šį va
karą rengia Aviacijos Komite
tas ir Lietuvių Meno Teatras. 
Be to, buvo nutarta statyti ko
mediją pirmą sekmadienį po 
Velykų A. Pil. Klubo salėje.

Pagaliau vargšei žmonai ir 
os mažiems vaikams įsiėdė iki

į savo butą, žmona pasiruošusi 
jo laukė. Ji tuojau jį nurengė 
ir paguldė į lovą. Kai vyras 
jau miegojo, tai žmona surišo 
jo kojas ir rankas... Jis butų 
taip ir miegojęs surištas iki 
pat ryto, jeigu žmona su stora 
virve nebūtų jo “pažadinusi.” 
O dėl to, kad vyras pabudo 
beveik nuogas, tai virvės kir
čiai labai skaudžiai “taisė” 
kai kurias jo kūno dalis. Žmo
na savo vyrą tol “taisė,” kol 
pataisė. Vyras prižadėjo dau- 
daugiau iš tikrųjų “neimti -nė 

lašelio.” < 
džiaugiasi, 
vyrą. Jis jau 
nis, kai visą 
savo žmonai 
visai blaivas.

Kai kada ir tokios operaci- 
j jos nusiseka.

O tuo tarpu žmona 
, “pataisiusi” savo 

trečias šeštadie- 
“pėdę” parneša 
ir pats pareina

NAUJOSIOS GADYNĖS 
VAKARIENĖ

Pereitą sekmadienį A. L. Pi
liečių Klubo salėje buvo Nau
josios Gadynės vakarienė. Il
gesnę kalbą pasakė redakto
rius L. Pruseika. Taip pat bu
vo ir graži programa. Daina
vo K. Menkeliuniutė, V. Tam- 
kiutė, Liutkiutė ir Stankūnas. 
Apie dešimtą valandą atvyko 
ir artistas J. Babravičius, ku-

buvo Lietuvių riam gausingai susirinkusi ga- 
susirinkimas. dyniečių publika sukėlė labai 
buvo tartai triukšmingas ovacijas. Artis

tas, norėdamas atsidėkoti, pa
dainavo vieną kitą dainelę, už 
kurias publika taip pat neli
ko skolinga. Redaktoriui Pru- 
seikai pranešus, kad sausio 14 
d. tame pačiame P. Klubo na
me bus šio garsaus artisto kofl 
certas, publika, kaip bema
tant, ėmė pirkti bilietus į Ba
bravičiaus koncertą. Per trum
pą laiką dainininko Babravi-

NOTARY 
PUBLIC

TEL. STAGG 
2-5043

(NCMATHEW P. BALLAS 
(BIEL AUSKAS) 
G R A B O R I U S 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS
660 GRAND ST. BROOKLYN. N. Y.

MŪSŲ ĮSTAJGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS* PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR IŠ ČIA 
PASIUNČIAM < KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVAT1ŠKĄ 
PIRMAJAI PAGALBAI AMBULANSIIĘ AUTOMOBILIU. 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ, MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽI Aw VI ETĄ SAVO įk 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. ' W

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS į MUS. O MES J 
KUOOERIAUSIAI PATARNAUSIM.

MŪSŲ RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. MOŠŲ 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

ėiaui’ koncertui buvo parduo- ANGLIJOS PARLAMENTO NARIO ĮSPŪDŽIAI 
ta už 65 dolerius bilietų, šitas n a n a i t1! m 2
gražus gadyniečių gestas gale-: / 1S PABALTIJO
tų būti pavyzdžiu kitiems. ------
Musų — daug, tuo tarpu, kai Allred C. Bossom atsiuntė 
artistas Babravičius tik vienas.'-London limes redaktoriui laiš- 
Ar ne musų pareiga remti ir, ^3 apie savo įspūdžius iš nese- 
mylėti savo dainininką? ■ niai drauge su kitais anglų par- 

----------- lamento nariais atliktos kelio-
V. Tamkiutės ir A. Lutkiutės nės po Pabaltijo valstybes. Pa 

dainų rekordai Icloje 'aitko PradzioJc J‘s PazX- _____  : mi, kad nei jo draugai

KĄ NORS KLASIŠKO
Muzikantas (po ilgo prašy-

TARKOS SPAUDOS
APŽVALGA

ką gimęs Brooklyno ka- mo) : — Na, gerai, kad jau 
laikraštėlis Amerika ra- taip labai prašot. Ką notėtu- 

įmėt, kad aš jums pagročiau?
Kas tik

įgyvendytas. įsteigti vyriausiuo 
se Pabaltijo valstybių miestuo
se angliškų techninio ir bendro 
pobūdžio knygų bibliotekas ir 
keisti studentais ir profesoriais. 
Bendrai, Bossomas išsivežė įs
pūdį, kad Pabaltijo valstybės 
šiame pokariniam pasaulyje iš

Pereitą penktadienį, Violeta ne* j*s niekad nepraleido tokių visų daugiausia trokšta anglų 
Tamkiutė ir Aldona Lutkiutė! įdomių ir malonių dvie draugingumo.
įdainavo į rekordus 
labai gražias ir į_____ __
dies daineles. Rekordus išleis lsvV^o iš Anglijos, norėda-1 
Columbia Phonograph Co. ir:>n'išgyti draugųJr pasimokyti f 
jų bus galima nusipirkti bet valstybėse, ir yra įsi-,
kurioj krautuvėj.’ Įdainuota: 
Supinsiu dainužę, Tykus vaka
ras be vėjo ir šalta žiemužė.

- . keturias savaičių, kaip keliaudamas ■■■■».,, 
įdomias liau-jP° Lietuvą, Latvija, ir Estiją, j PLĖŠIKAS RICKUS — ŽE

MAITIJOS BAIME

IŠ N. J. LIETUVIŲ PROFE
SIONALŲ IR STUDENTŲ 
DRAUGOVĖS VEIKIMO

DVI MERGINOS
— Tu jam sakei, kad tu tu

ri labai turtingą tetą?
— Taip... Dėl to jis ir apsi

vedė su mano teta.

Tik 
’ talikų 
jšo: 

“Sandariečiai su tautiniu- Šeimininkas:
kais dar pešasi del ‘Vienybės’ jums patinka, bile tik geriau
bendrovės bankroto. Keista.! galėtume įerzinti kaimynus, 
kad ligi šiol maža skirtumą;

'• matėme tarp šių srovių. Dabar 
tik kįla aikštėn asmeniškumai

i ir... partyviškumai. Lietuvy-
Plėšiko-žmogžudžio Rickaus" bes idėja tai vakarykštis daly- 

tikinę abudu, kad tuos tikslus .sugauti dar nepavyko. Šiaulių ’ kas... Iš patrotų virto partijo- 
jiems pavyko pasiekti. Anglų kriminalinė policija galutinai tai.” 
parlamento narių priėmimas nustatė, kad jis ir K. Kairys,' 
Pabaltijo valstybėse, tiek iš vy-■ įg Hišnių kaimo, Raudėnų vąls- keista, k^d jis nemato skirtu- 
riausybės, tiek iš pačių žmonių čiaus, nužudė Šakynos klebo 
pusės, pasižymėjo ypatinga ną kun. Bardžių. 
nuoširdžia šiluma. , | SUgauta$. Krim. policija su- žmoguš gali nematyti. Bet kad
Anglai buvę ne tik svečiai, bet ėmė ir kitus jų bendradarbius, į jis nemato savo korektūros brangioji...

ir anglai. daiktų slėpėjus Kazį Laurina- klaidų, tai jau tikrai keista, negražesnė
Ką reiškia “patrotų,”, tai tur-Į
but tik Keleivio Maikė su Tėvu 
galėtų išaiškinti. Mat, nauja
gimė Amerika taip pat bando 
“kandžiotis,” bet kaip visi 
naujagimiai, paprastai, be 
'dantų, taip ir Amerikos “kan
dimas” neskaudus.

ATEITIS
— Ar tu mylėsi mane, bran- 

mo tarp sandariečių ir tauti- gūsis, kai aš busiu dar senesnė 
Kairys jau ninku, tai nekeista. Daug ko ir dar negražesnė?

— Tu gali būti dar senesnė, 
bet tu negali būti

Kad Amerikos redaktoriui!

ir anglai. j - - -

Jų atsilankymo proga visur, I vičių iš Užvenčio vaisė, ir Ka
zį Budgina iš Vaiguvėlės km. 
(Vaiguvos v.). Pas juos ras
ta daug vogtų daiktų: drabu
žių, kostiumų, batų ir kt. apie 
5 maišus. Tarp jų rasta kun. 
Bandžiaus daiktai ir pinigai.

Riekus Žemaitijos gyvento- 
’ jams savo užpuolimais yra į- 

’ j varęs daug baimės. Jau buvo, 
‘užmiršę plėšiko Jockaus žy-

Sekmadienį, lapkr. 26 d. bu 
vo N. J. Lietuvių Profesionalų ■. • , - - i
• j x j - • • i • i kur tik buvo galima, buvo de- įir Studentų d-ves susirinkimas i 2 .KT . : monstruojamas Pabaltijo val-Newark Athletic Klube, New-

I stybių žmonių palankumas
! Anglijai ir jų noras sueiti į 
glaudesnius kulturinius ir pre
kybinius santykius.

Bossom kartu su savo kolego
mis grįžo į Angliją įsitikinę, !
kad Pabaltijo valstybių žmo-' varęs daug bainies. Jau buvo į TEISME
nės geriau norėtų prekiauti užmiršę plėšiko Jockaus žy-; Teisme kaltinamasis 
pirkti iš anglų, kaip iš prancu- gįUSj betr dabar atsirado Ric- katui:

Buvo svarstoma ruošiamoji 
pramoga — buffet lunch ir 
šokiai, — kuri įvyks sausio 27 
d. (šeštadienį) vakare. Kad 
šita pramoga turėtų didesnio 
pasisekimo, darbas jau iš ank
sto pradėtas: jau užsakyta 
graži Hotel Rivieros salė, bi-, v. v. v,. . . .,. j . zu, vokiečiu, rusu ar švedu,lietai jau paruosti ir kiti daly-S T. *■ . - . , . ‘ ., . . . i Jie yra pasirengęs pirkti vis-kai gaminami. į, . f . .. °- , . . ,|ką.ka anglai jiems leis pirkti,

Gauta pakvietimas iš Da-|ui yra prekės> kurjos atitįks ju 
riaus-Girėno komiteto daly- skoni reikalavimus ir kišenes; 
vauti susirinkime Newarko Jei anglu pirkliai jr pramo. 
lietuvių salėj gruodžio 3 d. ninkai pastudijuos pabaltljo. 
Draugovei atstovauti išrinkta j valstybių reikaiavimus. pasiru. 
adv. K. Paulauskas ir-musų H-ipįns su jaįs susikalbėti jų kal- 
teiatas K. Baltramaitis. bomis ir iš pradžių pasitenkins

Lietuvos Gen. Konsulas P. mažaįs užsakymais, jie netru-
Zadeikis kvietė draugovę pa- kus pasįjus gaUna savo Angli- 
remti statomą Vytauto Muzie- jos _ pabaltės prekybos dalį, 
jų ir, apibudindamas muzie- kurį per ateįnanų dešimtmetį 
jaus vertę ii reikšmę, pareiš-, gaĮ^s įaugti iki 20 mil. svarų 
kė, kad jis statomas visuome-Į sterlingų per metus.
nės aukomis. Dr. Bacevičiaus; Laiško pabaigoje apibudina-

jos — Pabaltės prekybos dalį,

nymui pritarė ir apsiėmė dar-jjos žmones, Bossomas pažymi, j 
bą paremti ne tik pinigais, bet• kad jie gerokai skiriasi vieni 
ir medžiaga, tinkama aukoti nu0 kįtų, bet visus juos vieno - 
muziejui. Vicekonsulas P. • daį žymi tam tikra tiesi drąsa 
Daužvardis patarė išrinkti sto-pr atkaklumas, kurie Bossomuū 
vinčią komisiją, kuri nuolat įr jo kolegoms nuolat priminė 
rūpintųsi muziejaus reikalu. Škotiją ir skotus.
Dr. Bacevičiaus įnešimas iš-j Pabaltijo valstybių žmonės' 
rinkti tam tikslui komisiją iš.iyra škotiški ir dar savo mokslo 
trijų narių priimtas. Išrinkti [j troškimu ir pasididžiavimu sa-; 
adv. K. Paulauskas, ponia įvo tautinėmis kultūromis. Esą, 
Daužvardienė ir adv. J. Petri- ; Bossomas Pabaltijo valstybėse 

j rado labai daug noro pakeisti i 
vokiečių kalbą, kuri yra įsigalė-1 
jusi kaipo prekybos kalba, ang- j 
lų kalba. Anglų parlamento na 
riai visur, kur kalbėjo, kalbėjo 
angliškai ir visur buvo suprasti. 
Ypatingo susidomėjimo sukėlė 
sumanymas, kuris netrukus bus

ir jo kolegoms nuolat priminė

kas.
Po to buvo kalbėta apie pa

skaitų laikymą, darant susirin
kimus. K. Baltramaitis pareiš
kė, kad daugelio žymių lietu
vių mirimo ir gimimo sukaktu
vės pasitaiko musų susirinki
mo dienomis ir butų galima 
paminėti šia-s sukaktuves pa
skaitomis apie jų gyvenimą ir 
nuopelnus. Vicekonsulas P. 
Daužvardis pareiškė, kad to- už lietuvybės silpnėjimą An 
kios paskaitos butų grynai bio- rikoje. 
grafinės; butų daugiau įvairu- ■ 
mo, jeigu tautinės temas pa-| ma, kokia nesantaika vyravo 
skaitos butų laikomos. Dr. Ba
cevičius patarė surinkti įvai
rių temų sąrašą ir iš to sąrašo 
išrinkti tinkamiausią temą ir 
kviesti prelegentą duoti pa
skaitą.

Lietuvos Gen. Konsulas p.įmas, gyvendamas toli nuo tė- 
Žadeikis buvo kviestas skaity-į vynės, neturėjo progos su Lie
ti apie istorinį ir kulturinį tuvos kultūra susipažinti. Dr.l 
Amerikos lietuvių gyvenimą.j Bacevičius toliau įrodė, kad' 
Savo paskaitoje p. Konsulas dabar pradeda sparčiai augti 
plačiai apibudino Amerikos kultūra lietuviuose ir kad ne-j 
lietuvių gyvenimą tautiniu at- trukus išdigs 
žvilgiu ir plačiai atvaizdavo kultūra Amerikos lietuviuose, 
Amerikos lietuvių kulturinį nes šiandien jau beveik kiek- 
laipsnį. Paskaitą baigus, bu- viename Amerikos aukštesnia- 
vo diskusijų, kuriose dalyvavo me institute arba universitete 
xicekonsulas Daužvardis, Dr. ^daug besimokinančios lietuviš- 
A. Bacevičius, ponia Daužvar- 
dienė, adv. K. Paulauskas, K J 
Baltramaitis ir panelė J. šed- 
vydžiutė. Vicekonsulas Dauž-’ 
va r d is pareiškė, kad ne masė,

advo-

TEISYBĖ
'— Tu matai, Onute, šitą 

žiedą? Mano sužadėtinis da
vė. Jis sakė — šitas žiedas 
labai senoviškas.

— Žinoma. Tu, mažiausia, 
keturioliktoji jo sužadėtinė.

kus. Kaip žinoma, jis š. m.| — Labai dėkui, brangusis 
liepos mėn. pabėgo iš Kretin-. gynėjau, kad įrodei mano ne
gos kalėjimo. Per tą neilgą kaltumą ir apgynei mano gerą 
laiką jis jau padarė 18 plėši- \ vardą. Bet už jūsų kilnų dar
nių bei vagysčių. Stambiausias: _ _ _
jo nusikaltimas, tai Šakyno 
klebono nužudymas. Apiplė- tėlio, dėl kurio ir byla buvo, 
šęs jis prigrasina, kad niekam į --------  .
nepasakotų. Jis beveik kas - PAS DAKTARĄ 
antra diena mainas savo dra-: — O yes, v 4. 4 |
bužius, todėl nelengva pažinti, i dėdę. Aš jį gydžiau. Ar tik

Kelis kartus jis jau beveik ne jis serga nervų suirimu?, mokėti, 
buvo krim. policijos rankose, 
bet atsišaudydamas paspruko. > agentas.
Jis esąs gerai apsiginklavęs.: --------
Žudikas miegąs dieną kur dar-Į SKIRTUMAS
žinėj šiauduose, o naktį išei-| — Aš pažįstu tokį 
nąs plėšti. Pas jį vienas re- kuris mirtinai sarmatijasi mo- 
volveris užkištas už diržo, o: terų.
kitas rankovėj. — Ar dėl to, kad jis nieka-

žmogžudys pasidarė didelė dos nebuvo vedęs.
Žemaitijos baimė. Bet krim.! — Ne. Dėl to, kad jis bu- Į
policija mano, kad' Rickųjvo vedęs, 
nors jis ir labai gerai slapstosi, ■ 
pavyks greit sugauti.

DU VAIKEZAI
— Žinai ką, Jonai? Aš 

šiandien visai iš arti mačiau 
mirtį.

— Kas atsitiko? Automobi
liai susidūrė, ar apsirgo kas 
nors ? . , - :

— Ne, aš tik ką dabar bu-; bą pinigais atsilyginti negaliu ■
:— atsiųsiu kumpį vogtojo mei- vau laidotuvėse.

KOKS SKIRTUMAS
Koks skirtumas tarp 

aš pažįstu jūsų elektros ir žaibo?
— Už žaibą nieko nereikia

— Ne, dak. Jis inšiurins

vyrą

VEDYBŲ ATGARSIAI
— Vedusių gyvenimas, ne- • •

lyginant, apgulta tvirtovė: 
kurie viduj, tie nori išeiti, ku
rie lauke — nori įeiti.

SUPYKO
Klijentas: — Jūsų 

pone, radau sagą iš 
kelnių.

Šeimininkė: — O

sriuboj, 
apatinių

DOLERIS DVIGUBAI 
VERTAS

ką, už 
tuos dvidešimts penkis centus 
tamsta norėtum rasti visas 
kelnes?

NEGALI PAKĘSTI
— Štai kaip. Tokiu budu 

j jus išsikraustote iš šito buto.* 
Kodėl?

— Kaimynų stuboj atsirado
doleris kūdikis ir jis taip rėkia, kad 

ypač mano šuniukas naktį negali 
dabartinių laiku, kuomet Jung sudėti akių.
tinių Valstybių doleris yra pu-l 
siau nukritęs labai svarbu ge
rai apsaugoti. O geriausia 
apsaugosite savo dolerius įdė
ję į NEKILNOJAMĄ NUOSA

VYBĘ. PIRKITE (_____
UKIUS-FARMAS.

Ukių-Farmų 
mo-pardavimo

, . Adv. K. Paulauskas, r^aus^a v*s*ems 
— kad jaunoji karta, matyda- c*£k‘stas. gerai 

tyręs šitame

Gerai investuotas 
yra dvigubai vertas, o

NEGALĖJO NEPASTEBĖTI
Veiteri, tu mane visai už

miršai.
— O ne, pone. Jums — 

GFRUS'kimštB veršio galva.

Atėjus ilgiems vakarams ir 
laikui koncertų ir šiaip paren
gimų, reikalaukite dainų ir 
šiaip lietuviškos muzikos.

Reikalaukite katalogo.
Rašydami adresuokite:

X. STRUMSKIS
115 So. 1st St., Brooklyn, N. Y.

bet pseudovadai atsakomingi ir namų pirki- 
reikąlafs ge- 

patarnaus spe-į 
žinomas ir pa-i 
biznyje New!

tarp senesniųjų, atšalo nuo lie- ^eisey Liet. Amer. Prekybos ( 
Buto narys, p. Julius Paknys. j 

j Adresuokite:
JULIUS PAKNYS,

39 Devon Ter., Keamy, N. J. | 
Telefonas: Kearny 2-3349

tuvybės. Dr. Bacevičius pa-; 
reiškė, kad gyvendamas sveti-1 
mose šalyse turėjo progos su
sipažinti su ten gyvenančiais 

Į lietuviais ir rado, kad jauni-

Tel. St«M 2-0783

aukšto laipsnio

kos jaunuomenės.
Kitas susirinkimas 1934 m.

sausio 14
pakviesta

d. Ritai paskaitai
Dr. S. Mickevičius.

PER HAMBURGĄ
Mūs nesupinti laivai suteikia progą pa
togiai keliauti by kuriuo metų sezonu.

I ABI PUSI. NEW YORKAS- CD9 5Q 
KAUNAS. TREČIA KLASE vHJ.

Savsitiūiat iipluukimai. Patogus geležinkeliai* anai* 
aiekimaa ii Hamburgo. Informaciją kreipkite* 

j vietinius agentos arba

HAMBURG-AMERICAN LINE
39 BROADWAY, NEW YORK

NOTARY PUBLIC

Juozas Levaudauckas
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip

107 UNION AVENUE

Ateikite ir Persitikrinkite

BROOKLYN, N



Vienybė, tai vis Vienybė.

JUOZAS GINKUSREDAKCIJOS SVEČIAI

vaikų ligų gydytojas prie ke
leto Brooklyno ligoninių.

Tel:

DR. JOHN WALUK

Ant kampo Havemayer ir 
Grand St., ties 'banko namais, 
keturios moterėlės šnekasi 
apie žemės drebėjimą, svieto 
galą ir Brooklyno pliotkus.

495 Grand St., Brooklyn, N.Y.
Didelis pasirinkimas įvairių 

saldainių, importuotų iš Lietu
vos, užkandžiai,
mai — sode, alus ir 
riausi šokoladai ir 
žaislai, riešutai.

CĮ .

GRUODŽIO (DEC.) 7, 1933

VIETINES ŽINIOS
KA ŽMONES ŠNEKA APIE1 

NAUJA LAIKRAŠTI
SUSIRINKIMAS

REFEREE SPRENDĖ V1E-! TAUTININKŲ KLUBO 
NYBĖS BENDROVĖS LIK

VIDAVIMO REIKALĄ 

Gruodžio 6 d. Brooklyno
Teisme referee sprendė ban
krutavusios Vienybės ben
drovės likvidavimo reikalus. 
Sesijoje dalyvavo buvusios
bendrovės kreditoriai ir advo
katai.

Receiveris pranešė, kad jo 
sutikimu, Vienybė tebeleidžia- 
ma jos pačių darbininkų ini
ciatyva. Už mašinų ir vietos 
naudojimą mokama nuoma.

Referee paklausė susirinku
sius kreditorius, ar jie priešin
gi laikraščio leidimui. Kredi-( 
toriai, kuriems Vienybės ben
drovė skolinga gana daug pi-, 
nigų, pareiškė, kad jie nieko 
priešingo neturi. O pats refe
ree nurodė, kad toks laikraš
čio leidimo nevaržymas girti
nas ir sveikintinas dalykas.

VAKARIENE

į, Pereitą šeštadienį A. L. P. 
Klubo salėje buvo Tautininkų 
Klubo vakarienė, į kurią susi- I
rinko gana gražus žmonių bū
relis. Buvo pasakyta visa eilė 
kalbų. P. D. Klinga pasakė 
ypač karčią kalbą, kurią susi
rinkusi publika, prie gardžios 
vakarienės, nelabai norėjo 
praryti. Be kalbėtojų, į va
karienę atėjo ir dainininkas 
Babravičius, kuris publikai 
padainavo keletą dainelių. Ši 
gana vykusi Tautininkų Klu
bo vakarienė buvo suruošta 
vadų — p.p. Sagevičiaus 
Vyšnia us — inici^yva.

jo 
ir

Lankėsi iš Binghamton, N. 
Y., p. p. A. Liepa ir K. Alma- 
naitis. Svečiai buvo atvykę į

- ■ Vienintelis pasipriešinęs kre *Sew Yorką.
ditorius, buvo p. D. Klinga. [ Taip pat buvo užėjusi dai- 
kuris referee pareiškė, kad jis! Lninkė Jesiukynaitė iš New 
priešingas dėl to, kad jis pats ^or^°-
norįs laikraštį leisti. Referee Be to, p. J. Tamašauskas is 
pasiūlė jam laikraštį nusipirk-; Scranton, Pa. Jis ten veda 
♦T lietuvių radio programas.

Vėliau referee paskyrė trus
tee. Vienybės laikraščio leidi
mas nebu^ varžomas.

K. Menkeliuniutės koncertas

VIENYBĖS LEIDIMO 
REIKALAI

Dabar jau galutinai paaiš
kėjo, kad Vienybės bendrovės 
gelbėjimas iš bankroto 
geriausių norų, buvo 
rnas. Tokiu budu teko laikraš
tį perimti laikinai darbinin
kams ir jis leisti, kol susiorga- 
nizuos 
raščiui 
, .Jau 
šiinų 
grupe,

Ateinantį sekmadienį Labor 
Lyceum salėje, 949 Wllough- 
by Ave., Brooklyne, bus dai
nininkės K. Menkeliuniutės 
koncertas, kuriame dalyvaus

I dainininkė Mickunaitė, Tam- 
r.rip kiutė, Stankūnas ir kitos žino- P*!

negali- mos rnuzikalinės jėgos. Kaip 
i jau buvo rašyta, be koncerti- 
| nės dalies, dar bus vaidinama 
i Cavaleria Rusticana opera, 

kuri taip pat turės labai įdo
mų artistų ęnsamblį. Daininin
kė Menkeliuniutė. neperseniai 
studijavo dainavimą Italijoje. 
Tai bus pirmas jos koncertas 
po sugrįžimo iš Europos. Ma
noma, bus labai įdomus. Pra
džia

naujas aparatas laik- 
leisti.
iš ankstyvesnių prane- 
žinoma, kad susidarė 
kuri laikraščio leidimo

reikalu rūpinasi ir tam tikslui 
kelia kapitalą. Susidarius 
opozicinė grupė, pradėjo 
skleisti gandus, kad, girdi, p. 
X. Strumskis norįs pagrobti 
laikraštį ir pats jį leisti, netu
ri jokio pagrindo, melas.

Organizacinis darbas jau 
dabar vyksta. Iniciatorių gru
pe jau sudaryta ir ruošiamasi; 
kolonijose kurti Vienybės rė
mėjų grupes. Į šį darbą kvie-l 
čiami viii lietuviai, kuriems ru i 
pi Amerikos lietuvių spauda 
ir jos išlaikymas.

Iniciatoriai mano, kad kai 
tik sąlygos leis, Vienybė tuo
jau bus leidžiama du kartu slmiL 
per savaitę ir dar bus daroma aPle kitus 
kitų pagerinimų. reikalus,

Į bet kokius demagogiškus 
gandus visuomenė prašoma 
nekreipti dėmesio, nes Vieny-’ 
bės leidimas nebus vieno as- ’ vedėjai, bet tie, kurie joje se
mens kontroliuojamas, bet eis | Pirmiau. Be to, p. Z. 'Vi- 
plačiu visuomeniniu maštabu, taitiene padaina\o vieną dai- 

_______  nelę.
Dainininko J. Babravičiaus 

koncertas
Operos artisto Juozo Babra

vičiaus koncertas bus sausio 
14 d. A. L. Piliečių Klubo sa
lėje, 80 Union Avė. Dėl to, 
kad šitas Babravičiaus koncer
tas bus kartu ir atsisveikini
mas su brooklyniečiais, nes 
kaip Žinoma, dainininkas atei
nantį pavasarį išvyksta į Lie
tuvą, tai tikimasi, kad publi
kos bus labai daug.

Paramount I
Coffee 
Shop

K PransheviĮius 
(Savinmk>«)

216 BROADWAY 
Brooklyn. N. Y.

Musų maistas visada ivtettas
Patarnavimas Mandagus 

Apsilankiusius Tautiečiu* 
Patenkinsiu

4 v. po pietų.

RADIO
Iš WMBQ radio stoties kalbė

jo S. Vitaitis ir dainavo 
Z. Vitaitienė

Pereitą sekmadienį WMBQ 
j radio stoties Matusevičiaus 
i programoje kalbėjo Tėvynės 
; redaktorius S. Vitaitis. Jis kal
bėjo musų lietuviško gyvenimo 
kultūros reikalais, paliesda
mas visa eilę gana įdomių klau 

P. Vitaitis, kalbėdamas 
aktualius dienos 

palietė ir Vienybės 
bendrovės bankruto klausimą. 
Jis išsireiškė, kad Vienybę su- 
bankrutiję ne dabartiniai jos

Matusevičiaus radio valan
dos buna kasdien, pradedant 
10 v. r. Kiekvieną ketvirta
dienį, kaip paprastai, prade
dant 8 v. v., jo programos pa
marginamos muzikaliniais nu
meriais. Be to, sekmadieniais, 
nuo 9 v. v., Matusevičius ir Vi
talis Bukšnaitis per tą pačią; 
radio stotį girdimi, kaip “radio! 
dėdės.”

Iš radio stoties WHOM
Lietuvių radio programa — 

, Lietuvių Balsas, trečiadieniais 
nuo 7 vai. vak. iš radio stoties i1 
WHOM (1450 Kc., 207 met-j 
rai). 
Jonas

Programa vadovaują
Valaitis.

IŠGIRSKITE:
Teisėjo Rutherfordo aiškų ir pahnkt- 

mtnančų radio paskaitą Lietuviškai. Ka
ralystės palaiminami žmonės 
dienį. Gruodžio t Dec ) 24 d 
WBBR 1300 Kilo 230 6 
programas prasidės lygiai nuo 
Dietų Prasidės su muzika

ii «tottęs

95 96

----- Šv. Jurgio Draugijos susirin- 
įmetė samtį... kimas trečiadienį, gruodžio 6

Ties bažnyčia, ant North 5- d., Lietuvių Amerikos Piliečių 
tos, išėję iš bažnyčios būrys j Klubo salėj, 80 Union Avė., 
vyrų kalba apie vėliausius 
Brooklyno įvykius.

— Klausyk, Liudvikai, ar tu 
matei naują laikraštį?

— Ar Ameriką?
— Taigi.
— Na, ką tu misliji apie jį? !
'— Tai, o ką čia mislysi. Nei J 

šis, nei tas ir gana. Anava, 
Lietuvoje kada gaspadorius 
baigia kulti rugius ir ima pas- Atvyko Arėjas Vitkauskas

I kutinius pėdus iš šalinės, tai i Pirmadienio rytą Švedų 
merga įmeta samtį,'o musų ku- Amerikos linijos laivu atvyko 
nigai, kai jau baigiame iškulti 
visus savo lietuviškus laikraš
čius ėmė ir įmetė savo Ameri- raščių bendradarbis. Taip pat, 
ką...

NOTARAS ŠABUNAS TOJE
PAČIOJE VIETOJE j REIKALINGAS fornišiuotas kambaris 

- dėl vieno vyro. Arti Jamaica linijos: 
i • • i nesvarbu kurioj vietoj butų, kad tik ne-1 UI Uitieji reikalus į insur- , toj^u ^ip Woodhaven. Jeigu randa- 

ance agentą W. Shabuną, ga-l*» kur nors kambarys išrandavoji- 
' mui. malonėkite pranešti

Reikalavimai

— Martele, — sako apysto
rė, bet iš veido graži moteris, 
— ar tu matei naują gazietą?

— Kurgi nematysi, — atsa
ko dar storesnė moteris, — 
juk brukte bruka j rankas. Iš 
sykio mislinau, kad plakatus 
dalina, bet dalytojas sako, 
kad naujas laikra.štis Ameri
ka.

Ji žingtelėjo į šalį ir į šali
gatvį nuspyrė bananos lupyną, 
kurią jos kita draugė numetė.
—Da kas nors sprandą nusi- 

lauš, nemesk, Ona, ant peiv- 
mento lupynų. Naje, apie tą 
gazietą. Kam čia jų tiek daug 
reikia, jau ir taip negali išsi
laikyti.

Brooklyn, N. Y. Pradžia 7:80 
v. vakare. Visi nariai būtinai 
turi dalyvauti, nes yra svarbių 
reikalų apkalbėti.

Bus valdybos rinkimai. Kiek 
vieno nario pareiga šiame su
sirinkime dalyvauti ir išrinkti 
į valdybą tinkamus narius.

J. A. Draugelis, sekret.

Į Ii kreiptis ^Vienybės ofisą. 
. Jis dirbai po senovei, toje pa- 
! čioje vietoje. Skirtumas tik 
toks, kad reikia įeiti ne iš 193 

; Grand St., bet iš North 1st, iš 
kitos pusės. Telefonuoti gali
ma: EVergreen 7-7.840, arba 
į namus — FOxcroft 9-5937.

KOVA PRIEŠ DŽIOVĄ

Šiems metams Brooklyne su
darytas specialus komitetas 
Kalėdų ženkleliams pardavi- 

Pinigai skiriami kovai
iš Lietuvos svečias — Arėjas' p- -
Vitkauskas. Jis daugelio Įaik-1 n^j pjnj

su džiova. Į tą komitetą 
įeina vienas gydytojas ir ketu
ri jeiti įžymesni asmenys. 
Brooklyno Sveikatos Sąjunga 
išrinko į šią garbingą' vietą 
lietuvį, vaikų ligų specialistą

aktingai , bendradarbiauja ir
Amerikos įvairių politinių pa-j

: kraipų laikraščiuose. New'
i Yorke svečias sustojo tik ke-1
letui dienų. Iš čia jis vyksta
į Chicagą, kur mano pasilikti j pr Joseph Paulionį, kuris yra 
ilgesnį laiką.

Šviesagarsiniai paveikslai iš; 
Lietuvos

Gruodžio 14 ir 15 d. Ameri-i 
kos Lietuvių Piliečių Klube,; 
filmininkas J. Januškevičius,- 
Jr., rodys šviesagarsinius pa-į 
veikslus iš Lietuvos, 
rus vaizdai 
niaus krašto, 
no laidotuvių 
New Yorke,

L. A. Klubo pramoga

rengia savo ■

• J. S.
193 Grand St., Brooklyn. N. Y.

(95)

Parsiduoda
Parsiduoda restauranas ir karčema. Vis

kas gerai įrengta del abiejų biznių. Kaina 
labai yra prieinama. Priežastį pardavimo, 
sužinosite ant vietos. Kreipkitės sa
vininką: Mr. Petrulevich. 2642 Jackson 
Ave., Long Island City. N. Y.

Telefonas. Stillwell 4 6 35 5

JUOZAS AMBRAZIEJUS

96

168 Grand St., Brooklyn. N. Y. 
LAIVAKORČIŲ AGENTŪRA.

REAL ESATE. 
INSURANCE

Pinigų persiuntimo agentūra. Impor
tuoja iš Lietuvos medų, grybus, saldai
nius. kumpius, surius ir kitus produktus.

NOTARY PUBLIC.
Tel.: EVergreen 6-1406

L. A. Klubas 
salėje jaunimui pasilinksmini- pristato 
mo “pare,” kuri įvyksta šešta-i 
dienį, gruodžio 9 d. vakare.Bus įvai-i 

iš okupuoto Vii-į 
Dariaus ir Girė- KAUNO DUONOS KEPTUVĖ 

ir jų buvimas j
Taip pat įdomus f to->° su

■ mas Brooklyno apylinkėje.
: ra ir patentuota.
i duoti. Geram

Reikalauja patyrusio duonos išvcžio- 
troku. Turi būti gerai žino- 

Duona ge- 
todėl lengva ją par- 

žmogui geras darbas ir
vaizdai iš visos Lietuvos.

j________ MIRĖ | i gera . alga.
N. MASĖNAS

i 1920 — 7tth Avė.. AVaervliet, N. Y

Trečioji tyli ir primerkusi 
akis klauso. Netekus kantry-’ 
bės, sako:

— Tai, visi nori mėgdžioti 
Vienybę, bet /nė vienas iš jų 
negali; Vienybėje ir žinių ran
di ir gali pasiskaityt apie vis
ką, o čia dabar nei rado, nei 
pametė. Vienybė vistiek pasi
liks Vienybe — laikraštis kaip 
viso svieto, o čia dabar nei pa
siskaityt, nei pažiūrėt, nei ki
tam parodyt...

Tuo tarpu pro šalį skverbia
si italų ir lenkų “bunčius.” 
Moterims šaligatvy siaura.

— Einam jau namo, kojos 
atšalo.

— Sakau, tie žmonės viso
kių paibelių išsimislija... — To
liau nenugirdau.

Alena Ruth Rutelionienė, 30 
metų, 37 Stagg St., mirė lap- - 
kričio 29 d. Laidojo gruodžio U 
2 d. iš Karalienė Angelų baž- $ 
nyčios šv. Jono kapinėse. i ® 

Povylas Aukštuolis, 44 mc- 7; 
tų, 65 Read-Avė., mirė gruo
džio 1 d. Buvo pašarvotas gra-< 
boriaus Garšvos koplyčioj. 
Laidojo gruodžio 4 d. iš Kara
lienės Angelų bažnyčios šv. 
Jono kapinėse.

Sophia Krezariauskaitė, 19 
metų, 370 Hooper St., mirė 
gruodžio 3 d. Laidojo gruo
džio 6 d. iš šv. Panelės 
reiškimo bažnyčios šv. 
kapinėse.

Laidotuvių apeigomis 
uosi graborius J. Garšva.

roioioioioio;

Lėmimai sulyg planetų ir 
delno bruožų. Pasaulio 

garsioji astrologė
Mme. Anna Romanova
188 So. 3rd St.. Brooklyn,-N. Y.

Pirmas aukštas Apt. 3
Tarp Driggs Ave. ir Roebling St. 

(arti Williamsburgho tilto)
Kasdien nuo 9 ryto iki 8 vakaro 

Tel.: EVergreen 7-1643
^loioloioioioioioiololo^

Tel.: NEwtown 9-4464

Jono

rupi-

NOTARY PUBLIC

įvairus gėri- 
ledai. Ge- 
šventėms

užkandžius 
vakarėliams.

ir žaislus

Telefonuokite: Stagg 2-2306 
arba užeikite asmeniškai.

Te!.: BRyant 9-7763

Clement V oki e t ai t is
ADVOKATAS

113 West 42nd Street

NEW YORK. Y.

PRIVATIŠKA NURSĖ IR 
AKUŠERĖ

DIRBUSI 20 METŲ LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiems ligoniam* 
Duoda patarimus, stato bontias

i!

60 M. TARNAVIMO
SAUGI APSAUGA

A. VALANTIEJUS
GRABORIUS. BALSAMUOTO-
JAS IR ABELNA APDRAUDA

54.41 —72nd STREET,
Maspeth, N. Y.

ushwick 
SAVINGS BANK 

A’ GRAMAM AVE BKLYM 

Taupyk Paštu— Atriek čeki 
Money Orderi

A. GORBALIAUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 
Kampas North 8th.,-Street 

Tel. Ever green 8-9576'

NAMŲ RUOŠOS DARBININKES
Sugaišintas Laikas — Pamesti Pinigai

Svarbu Ekskursantams
ir Pinigu Siuntėjams

Recciver iams uždarius Lietuvių Vienybės Spaudos 
Bendrovės namo duris, uždarius laivakorčių skyriaus 
gyvavimą ir uždarius persiuntimą pinigų i Lietuvą, 
daugelis lietuvių susirūpino, kad šįmet negalės gimi
nėms Kalėdoms pinigų pasiųsti, o tie. kurie manė gi
mines parsitraukti arba patys j Lietuvą parvykti Ka
lėdų šventėms, neturės kur laivakorčių pirkti. Vi
siems suinteresuotiems ekskursijų, pinigų siuntimo ir 
laivakorčių pirkimo reikalais, šiuomi turime garbės 
pranešti, kad įsisteigė tam reikalui naujas biuras var
du VIENYBĖ TRAVEL BUREAU, kuris visus ke
liavimo reikalus kaip į Lietuvą, taip ir iš Lietuvos į 
Ameriką aprūpins. Taip pat pinigus siuntinės į visas 
pasaulio dalis.

Visus suinteresuotus prašome asmeniškai arba laiš
kais kreiptis į Vienybė Travel Bureau. 1 15 South 1st 
St.. Brooklyn, N. Y. Šis biuras jums sąžiningai ir 
greitai patarnaus.

Vienybė Travel Bureau
115 South First Street, Brooklyn, N. Y.

SUSTOKITE NUOLAT DARBO IEŠKOJĘ. ' 
MES TURIME ŠIMTUS VIETŲ NAMŲ RUOŠOS 
DARBININKĖMS KASDIEN.

PUIKUS NAMAI AUKŠTOS ALGOS

AR GALIME DAUGIAU UUŽTIKRINTI?

SUSSER Žinoma MHICY
924 BROADWAY, arti Myrtle Ave., BROOKLYN, N. Y

TEL.: EVERGREEN 6-5310

Tel.: Evergreen 6.1660 

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
Office

8—10 A. M.
6—8

Hours: 
12—2 P. M.

P. M.

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

VALANDOS: 
nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
□ uo 6 iki 8 vakare

Nedtliomis pagal susitarimą

161 NO. 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

rd.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauckas 
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia
VALANDOS:

1—2 P. M.. 6—8 P. M. 
ir pagal sutartį

. Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
. s (PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. y. 
X-Sptndulių Diagnoza 

Gazo Anestetiką
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus

Tel.: REpublic 9-5964

Dr. JOHN C. PETERS
(PETRAUSKAS)

VALANDOS:

nuo I iki 2 p. p. ir nuo 6 iki 8 vak. 

išskyrus antradienius
150-01 COOLIDGE AVE.

Jamaica, N. Y.

' 5 r 0259

PpSMLRrt KRUGH 
FOTOGRAFAS 

! 65-23 Grand Avenue

JUOZAS GARŠVA
Mano firma jterai atlieka aekančioa darbu*: iibalaamnoja ir laidoja mirmriot ant visokių 

kapinių. Paųrabna paruošia nno paprasčiausių iki prakilniausių. Pa na m do auto
mobilius laidoto rimą, reatlijoms. krikitynoma ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršuj Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK




